
      SLUŽBENI   GLASNIK    

                                                             

SLUŽBENO  GLASILO  OPĆINE  PODGORAČ 
 
Godina:  XVII                  Podgorač, 16. prosinca 2011.                           Broj 6. 
 
 

         S A D R Ž A J                                         Stranica 
 
 
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA 
 
 
56. Proračun Općine Podgorač za 2012. godinu       257 
57. Projekcija Proračuna Općine Podgorač 
      za razdoblje od 2012. do 2014. godine        278 
58. Analiza stanja sustava zaštite i spašavanja na području 
      Općine Podgorač u 2011. godini         281 
59. Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja 
      na području Općine Podgorač u 2012. godini       290 
60. Operativni program za postupanje u slučaju pojave 
      ugroženosti od snježnih nanosa i drugih ekstremnih okolnosti 
      koje mogu dovesti do prekida prometa ili značajnijeg poremećaja 
      opskrbe za 2011. / 2012. godinu         295 
61. Godišnji plan i program rada Vlastitog pogona 
      Općine Podgorač za 2012. godinu         303 
62. Izmjene i dopune Programa gradnje objekata i uređaja 
      komunalne infrastrukture za 2011. godinu       305 
63. Izmjene i dopune Programa javnih potreba u  
      socijalnoj skrbi u 2011. godini         308 
64. Izmjene i dopune Programa utroška sredstava ostvarenih od prodaje, 
      zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu         
      Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake u 2011. godini     310 
65. Odluka o izmjenama i dopunama Proračuna 
      Općine Podgorač za 2011. godinu         312 
66. Odluka o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2012. godinu   336 



 256 
 
 
 
 
 

  

67. Odluka o dodjeli javnih priznanja Općine Podgorač      341 
68. Odluka o dodjeli stipendije Općine Podgorač 
      za studijsku 2011. / 2012. godinu         343 
69. Odluka o prihvaćanju ponude za izvođenje geodetskih 
      radova u Poduzetničkoj zoni „Podgorač“       345 
70. Odluka o prihvaćanju ponude za iskop bunara 
      i septičkih jama na mrtvačnicama         346 
71. Zaključak o usvajanju Informacije o stanju sigurnosti na ozemlju      
      Općine Podgorač za mjesec srpanj, kolovoz i rujan 2011. godine    347 

  
   
 
           
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA 
 
   
38.  Izmjene i dopune Plana nabave za 2011. godinu     348 
39.  Rješenje o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis imovine,   
       potraživanja i obveza Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu  353 
40.  Zaključak o davanju prethodne suglasnosti  
       na Odluku o cijeni vodnih usluga        354 
41.  Zaključak o pokretanju postupka dodjele stipendija 
       Općine Podgorač za studijjsku 2011. / 2012. godinu     355 
 
     
 
 

AKTI NAŠIČKOG VODOVODA D.O.O. NAŠICE 
 
 
02. Odluka o cijeni vodnih usluga        356 
 
 
 
 
 
 
 



 257 
 
 
 
 
 

  
56. Na temelju članka 6. stavak 3. i članka 39. stavak 1. Zakona o proračunu 

("Narodne novine'', broj 87/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač (''Službeni glasnik 
Općine Podgorač'', broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. 
prosinca 2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 

 
PRORAČUN 

OPĆINE PODGORAČ ZA 2012. GODINU 
 
 

I. OPĆI DIO  
 

Članak 1. 

  Proračun Općine Podgorač za 2012. godinu sadrži :  
 
 

 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 

 
PLAN ZA 2012. G. 

UKUPNI PRIHODI  
6+7+VP 

 
10.485.000,00 

PRIHODI 
razred  6 

 
10.125.000,00 

 
PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 
razred 7 

 
360.000,00 

UKUPNI RASHODI 
3+4 

 
10.485.000,00 

RASHODI  
razred 3 

 
4.856.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU  
razred 4 

 
5.629.000,00 

 
 

Članak   2. 

        Prihodi i rashodi po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda i iskazuju se kako slijedi:  

 



 258 
 
 
 
 
 

  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

Računski  
plan P R I H O D I  -  R A S H O D I 

 
PLAN ZA 2012. 

1 2 3 

 
6 + 7 

 
UKUPNI PRIHODI 

 
10.485.000,00 

   
 
6 

 
PRIHODI 

 
10.125.000,00 

 
61 

 
Prihodi od poreza 

 
1.912.000,00 

 
611 

 
Porez i prirez na dohodak 

 
1.800.000,00 

 
6111 

 
Porez i prirez na dohodak od nesamostalnog rada 

 
1.800.000,00 

 
613 

 
Porezi na imovinu 

 
57.000,00 

 
6131 

 
Porez na kuće za odmor 

 
2.000,00 

 
6131 

 
Porez na korištenje javnih površina 

 
5.000,00 

 
6134 Povremeni porezi na imovinu na nekretnine 

 
50.000,00 

 
614 

 
Porezi na robu i usluge 

 
50.000,00 

 
6142 

 
Porez na promet – potrošnju 

 
20.000,00 

 
6144 

 
Porezi i naknade od igara na sreću 

 
5.000,00 

 
6145 

 
Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti 

 
20.000,00 

 
6146 

 
Porez na reklame 

 
5.000,00 

 
616 

 
Ostali prihodi od poreza 

 
5.000,00 

 
6163 

 
Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 

 
5.000,00 

 
63 

 
Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar opće države 

 
5.500.000,00 

 
633 

 
Pomoći iz proračuna 

 
1.500.000,00 

 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 

 
1.100.000,00 



 259 
 
 
 
 
 

  
 
63311 

 
Tekuće pomoći iz državnog proračuna 

 
950.000,00 

 
63312 

 
Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 

 
150.000,00 

 
6332 

 
Kapitalne pomoći iz proračuna 

 
400.000,00 

 
63321 

 
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

 
200.000,00 

 
63322 

 
Kapitalne pomoći iz županijskog proračuna 

 
200.000,00 

 
634 

 
Pomoći od ostalih sub. unutar opće države 

 
4.000,000,00 

 
6342 

 
Kapitalne pomoći od tijela državne vlasti 

 
4.000,000,00 

 
64 Prihodi od imovine 

 
2.041.000,00 

 
641 

 
Prihodi  od financijske imovine 

 
15.000,00 

 
6413 

 
Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju 

 
10.000,00 

 
6414 

 
Prihodi od zateznih kamata 

 
5.000,00 

 
642 

 
Prihodi od nefinancijske imovine 

 
2.026.000,00 

 
64219 

 
Naknade za koncesije 

 
350.000,00 

 
64225 

 
Prihodi od zakupa nekretnina 

 
70.000,00 

 
64222 

Prihodi od zakupa (poljoprivrednog zemljišta)  
i iznajmljivanja imovine 

 
1.600.000,00 

 
64236 

 
Prihodi od spomeničke rente 

 
1.000,00 

 
6423 

 
Naknada za promjenu namjene zemljišta 

 
5.000,00 

 
65 

 
Prihodi od prodaje roba i usluga 

 
672.000,00 

 
651 

 
Administrativne (upravne pristojbe) 

 
7.000,00 

 
6511 

 
Sudske pristojbe 

 
1.000,00 

 
6512 

 
Gradske i općinske pristojbe 

 
5.000,00 

 
65139 

 
Prihodi od prodaje državnih biljega 

 
1.000,00 

   



 260 
 
 
 
 
 

  
652 Prihodi po posebnim propisima 140.000,00 
 
65221 

 
Vodni doprinos 

 
20.000,00 

 
65241 

 
Doprinosi za šume 

 
100.000,00 

 
65260 

 
Ostali nespomenuti prihodi  (hrvatske vode) 

 
15.000,00 

 
65269 

 
Ostali nespomenuti prihodi 

 
5.000,00 

 
653 Komunalni doprinos i druge naknade 

 
525.000,00 

 
65311 Komunalni doprinos 

 
80.000,00 

 
65321 

 
Komunalna naknada 

 
120.000,00 

 
65331 

 
Ostale naknade (grobna mjesta, troškovi sahrane, za odvodnju) 

 
250.000,00 

 
653311 

 
Naknada za kanalizaciju 

 
35.000,00 

 
653312 

 
Naknada za vodovod 

 
40.000,00 

   
 
7 

 
PRIHODI od prodaje nefinancijske imovine 

 
360.000,00 

 
71 

 
Prihodi od prodaje neproizvedene imovine 

 
350.000,00 

 
711 

 
Prihodi od prodaje materijalne imovine – prirodna bogatstva 

 
350.000,00 

 
7111 Zemljište 

 
350.000,00 

 
72 

 
Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine 

 
10.000,00 

 
721 

 
Prihodi od prodaje građevinskih objekata 

 
10.000,00 

 
7211 Stambeni objekti 

 
10.000,00 

 
 

 
 
 
 
 
 



 261 
 
 
 
 
 

  
Računski 

plan 
 

N A Z I V  P O Z I C I J E 
 

PLAN ZA 2012. G. 
1 2 3 

  
UKUPNI  RASHODI 

 
10.485.000,00 

   
 
3 

 
RASHODI      

 
4.856.000,00 

 
31 

 
Rashodi za zaposlene 

 
702.000,00 

 
311 

 
Plaće 

 
530.000,00 

 
3111 

 
Plaće u novcu 

 
530.000,00 

 
312 

 
Ostali rashodi za zaposlene 

 
70.000,00 

 
3121 

Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade, darovi, otpremnine i sl.) 

 
70.000,00 

 
313 

 
Doprinosi na plaće 

 
102.000,00 

 
3132 

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 

 
90.000,00 

 
3133 

 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.000,00 

 
32 

 
Materijalni rashodi 

 
2.374.000,00 

 
321 

 
Naknade troškova zaposlenima 

 
52.000,00 

 
3211 

 
Službena putovanja (dnevnice, prijevoz i sl.) 

 
9.000,00 

 
3212 

 
Naknada za prijevoz s posla i na posao 

 
40.000,00 

 
3213 

 
Stručno usavršavanje zaposlenika 

 
3.000,00 

 
322 

Rashodi za materijal 
 i energiju 

 
491.000,00 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni  
rashodi 

 
41.000,00 

 
3223 

 
Energija 

 
335.000,00 

 
3224 

Materijal i djelovi za tekuće 
i inv. održavanje 

 
95.000,00 

 
3225 

 
Sitan inventar i auto gume 

 
10.000,00 

3227 Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 10.000,00 



 262 
 
 
 
 
 

  
 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
1.572.000,00 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
47.000,00 

 
3232 

 
Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 

 
905.000,00 

 
3233 

 
Usluge promidžbe i informiranja 

 
42.000,00 

 
3234 

 
Komunalne usluge  

 
343.000,00 

 
3237 

 
Intelektualne i osobne usluge 

 
165.000,00 

 
3238 

 
Računalne usluge 

 
5.000,00 

 
3239 

 
Ostale usluge 

 
65.000,00 

 
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
259.000,00 

 
3291 

Naknade članovima predstavničkih 
i izvršnih tijela 

 
159.000,00 

 
3292 

 
Premija osiguranja 

 
12.000,00 

 
3293 

 
Reprezentacija 

 
40.000,00 

 
3294 

 
Tuzemne članarine 

 
3.000,00 

 
3299 

 
Ostali izdaci poslovanja  

 
45.00,00 

 
34 

 
Financijski rashodi 

 
33.000,00 

 
343 

 
Ostali financijski rashodi 

 
33.000,00 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge  
platnog prometa 

 
11.000,00 

 
3433 

 
Zatezne kamate 

 
2.000,00 

 
3434 

 
Ostali nespomenuti financijski izdaci 

 
20.000,00 

 
37 

Naknada građanima i kućanstvima 
iz proračuna 

 
402.000,00 

 
371 

 
Naknada građanima i kućanstvima  

 
10.000,00 

3712 Naknada građanima i kućanstvima 10.000,00 
 
372 

Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 

 
392.000,00 



 263 
 
 
 
 
 

  
 
3721 

Naknade građanima i kućanstvima 
u novcu 

 
292.000,00 

 
3722 

 
Sufinanciranje cijene prijevoza 

 
100.000,00 

 
38 Ostali rashodi 

 
1.345.000,00 

 
381 Tekuće donacije 

 
740.000,00 

 
3811 

 
Tekuće donacije u novcu 

 
740.000,00 

 
383 

 
Kazne, penali i naknade štete 

 
5.000,00 

 
3834 

 
Ugovorne kazne i ostale naknade štete 

 
5.000,00 

 
386 

 
Kapitalne pomoći – Našički vodovod 

 
600.000,00 

 
3861 

 
Kapitalne pomoći – Našički vodovod 

 
600.000,00 

 
4 

 
RASHODI ZA NABAVU NEF.IMOVINE 

 
5.629.000,00 

 
41 

 
RASHODI ZA NABAVU NEPROIZVEDENE IMOVINE 

 
530.000,00 

 
412 

 
Nematerijalna imovina 

 
530.000,00 

 
4126 

 
Projektna dokumentacija 

 
530.000,00 

 
42 

 
Rashodi za nabavu proizvedene dug.imovine 

 
5.099.000,00 

 
421 

 
Građevinski objekti 

 
5.077.000,00 

 
4213 

 
Ceste i slični građevinski objekti 

 
175.000,00 

 
4214 

 
Ostali građevinski objekti 

 
4.902.000,00 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
20.000,00 

 
4221 

 
Uredska oprema i namještaj 

 
10.000,00 

 
4223 

 
Oprema za održavanje i zaštitu 

 
10.000,00 

 
426 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
4262 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 



 264 
 
 
 
 
 

  

II. POSEBNI   DIO 
 

Članak 3. 
 
  Ukupni rashodi Proračuna u iznosu od 10.485.000,00 raspoređuju se po 
nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 
Pozi

- 
cija 

 

    Klasifikacija 
eko-         fun-        
nomska   kcijs.    

 
 

NAZIV  POZICIJE 

 
 

PLAN ZA 2012. G. 

0 1 2 3 4 
 

RAZDJEL 1. OPĆINSKO VIJEĆE I URED NAČELNIKA 
 

     

 
Glava 1. OPĆINSKO VIJEĆE 

 
 

 
 

3 

 
 

 

RASHODI 

 
 

199.000,00 
 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
199.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
199.000,00 

 
1 

 
329111 

 
0111 

 
Naknada članovima Vijeća  

 
35.000,00 

 
2 

 
32912 

 
0111 

 
Naknada zamjenika Načelnika 

 
38.000,00 

 
3 

 
32913 

 
0111 

 
Naknada predsjednika i potpredsjednika Vijeća 

 
51.000,00 

 
4 

 
32911 

 
0111 

 
Naknada za rad povjerenstava 

 
35.000,00 

 
5 

 
32931 

 
0112 

 
Reprezentacija 

 
40.000,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
199.000,00 

     
 
 

   
Glava 2. ZAPOSLENICI U OPĆINI 

 

     



 265 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
125.000,00 

 
 

 
31 

  
Rashodi za zaposlene 

 
70.000,00 

 
6 

 
31219 

 
0112 

 
Ostali rashodi za zaposlene (nagrade) 

 
70.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
55.000,00 

 
 

 
321 

  
Naknade troškova zaposlenima 

 
52.000,00 

 
7 

 
32111 

 
0112 

 
Službena putovanja (dnevnice, prijevoz i sl.) 

 
3.000,00 

 
8 

 
32113 

 
0112 

Naknada za smeštaj na sl. putu 
u zemlji 

 
3.000,00 

 
9 

 
32115 

 
0112 

Naknada za korištenje priv.automobila 
u službene svrhe 

 
3.000,00 

 
10 

 
32121 

 
0112 

Naknada za prijevoz s posla 
i na posao 

 
40.000,00 

 
11 

 
32131 

 
0112 

Seminari, savjetovanja i 
stručni ispiti 

 
3.000,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
3.000,00 

 
12 

 
32941 

 
0112 

 
Tuzemne članarine 

 
3.000,00 

     
 
 

   
Ukupno za Glavu 2. 

 
125.000,00 

     
 
 

 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 1. 

 
324.000,00 

     
 
 

   
RAZDJEL 2 FINANCIJSKI POSLOVI 

 

 

 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
1.379.000,00 

 
 

 
31 

  
Rashodi za zaposlene 

 
632.000,00 

 
 

 
311 

  
Plaće 

 
530.000,00 

 
13 

 
31111 

 
0112 Plaće za zaposlene 

 
530.000,00 

 
14 

 
3132 

 
0112 

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 

 
90.000,00 



 266 
 
 
 
 
 

  
 

15 
 

3133 
 

0112 
 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
709.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
371.000,00 

 
16 

 
32211 

 
0112 

 
Uredski materijal 

 
30.000,00 

 
17 

 
32212 

 
0112 

 
Literatura 

 
5.000,00 

 
18 

 
32214 

 
0112 

 
Materijal i sredstva za čišćenje i održavanje 

 
2.000,00 

 
19 

 
32219 

 
0112 

 
Ostali materijal za potrebe redovnog poslovanja  

 
4.000,00 

 
20 

 
32271 

 
0112 

 
Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća 

 
10.000,00 

 
21 

 
32231 

 
0112 

 
Električna energija za poslovne prostore 

 
70.000,00 

 
22 

 
32231 

 
0112 

 
Elekrična energija za javnu rasvjetu 

 
190.000,00 

 
23 

 
32234 

 
0112 

Motorni benzin za službeno vozilo i druge 
potrebe 

 
50.000,00 

 
24 

 
32251 

 
0112 

 
Sitan inventar 

 
5.000,00 

 
25 

 
32252 

 
0112 

 
Auto gume 

 
5.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
286.000,00 

 
26 

 
32311 

 
0112 

 
Usluge telefona i telefaxa 

 
37.000,00 

 
27 

 
32313 

 
0112 

 
Poštarina 

 
10.000,00 

 
28 

 
32322 

 
0112 

Usluge tekućeg i invest. održavanja 
 postrojenja i opreme 

 
25.000,00 

 
29 

 
32323 

 
0112 

Usluge tekućeg i invest. održavanja 
prijevoznih sredstava (službena vozila) 

 
30.000,00 

 
30 

 
32331 

 
0112 

Elektronski mediji 
HRT pretplata 

 
2.000,00 

 
31 

 
32339 

 
0112 

 
Usluge promidžbe i informiranja 

 
40.000,00 

 
32 

 
32341 

 
0112 

 
Utrošena voda 

 
2.000,00 

 
33 

 
32395 

 
0112 

 
Usluge čišćenja uredskih prostorija 

 
20.000,00 



 267 
 
 
 
 
 

  
 

34 
 

32379 
 

0112 
 
Ostale intelektualne usluge 

 
60.000,00 

 
35 

 
32379 

 
0112 

Intelektualne usluge 
Ugovori o djelu 

 
10.000,00 

 
36 

 
32389 

 
0112 

 
Informatičke usluge 

 
5.000,00 

 
37 

 
32391 

 
0112 

Grafičke i tiskarske  
usluge 

 
40.000,00 

 
38 

 
32394 

 
0112 

Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 
(službena vozila) 

 
5.000,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
52.000,00 

 
39 

 
32921 

 
0112 

Premije osiguranja prijevoznih sredstava 
(službena vozila) 

 
5.000,00 

 
40 

 
32922 

 
0112 

 
Premija osiguranja ostale imovine 

 
2.000,00 

 
41 

 
32923 

 
0112 

 
Premije osiguranja zaposlenih 

 
5.000,00 

 
42 

 
32990 

 
0112 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
40.000,00 

 
 

 
34 

  
Financijski rashodi 

 
33.000,00 

 
 

 
343 

  
Ostali financijski rashodi 

 
33.000,00 

 
43 

 
34312 

 
0112 

 
Bankarske usluge i usluge platnog prometa 

 
11.000,00 

 
44 

 
34333 

 
0112 

 
Zatezne kamate 

 
2.000,00 

 
45 

 
34349 

 
0112 

 
Ostali nespomenuti financijski izdaci 

 
20.000,00 

 
 

 
38 

  
Ostali rashodi 

 
5.000,00 

 
46 

 
38341 

 
0112 

 
Ugovorne kazne i naknade šteta 

 
5.000,00 

 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU NEFINANCIJSKE 
IMOVINE 

 
22.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
20.000,00 

 
 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
20.000,00 

 
47 

 
42211 

 
0112 Komjuterska i informatička oprema 

 
10.000,00 

 
48 

 
42239 

 
0560 

Ostala oprema za održavanje  
(trimeri za košnju) 

 
10.000,00 



 268 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
426 

  
Nematerijalna proizvedena imovina 

 
2.000,00 

 
49 

 
42621 

 
0112 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
 

   
UKUPNO ZA RAZDJEL 2. 

 
1.401.000,00 

     
 
 

   
RAZDJEL 3. KOMUNALNE 

DJELATNOSTI I  
PROSTORNO UREĐENJE 

 

 

 
Glava 1. ODRŽAVANJE I GRADNJA 

 GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 
 

 
 

   
OSTALI GRAĐEVINSKI OBJEKTI 

 

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
565.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
565.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju                                                                                              

 
45.000,00 

 
50 

 
32241 

 
0620 

Materijal i dijelovi  za tekuće i investicijsko 
održavanje građevinskih objekata 

 
45.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
520.000,00 

 
51 

 
32321 

 
0620 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja mrtvačnica 

 
40.000,00 

 
52 

 
32321 

 
0620 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja 
zgrada i domova 

1. dom Bijela Loza 
2. dom Budimci 
3. dom Poganovci 
4. dom Ostrošinci 
5. dom Kršinci 
6. dom Stipanovci 
7. općinska zgrada 

 
 

60.000,00 
80.000,00 
50.000,00 
40.000,00 
50.000,00 
70.000,00 
50.000,00 

   Ukupno 400.000,00 
 

53 
 

32329 
 

0640 
 
Tekuće održavanje javne rasvjete 

 
80.000,00 

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
600.000,00 



 269 
 
 
 
 
 

  
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

600.000,00 
  

386 
  

Kapitalne pomoći – Našički vodovod 
 

600.000,00 
 

54 
 

38612 
 

0620 
Vodovod “Podgorač – Budimci” 
Vodoopskrbni sustav naselja Ostrošinci 
Kanalizacijski sustav “Stipanovci - Razbojište” 
Projektna dokumentacija za vodoopskrbu 
(Kršinci, Bijela Loza, Budimci i Poganovci) 
Projektna dokumentacija za “pročistač 
Podgorač” 

200.000,00 
50.000,00 

100.000,00 
 

200.000,00 
 

50.000,00 
   Ukupno- Kapitalne pomoći trgovačkim 

društvima u javnom sektoru Našički vodovod 
 

600.000,00 
  

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

5.077.000,00 
 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
5.077.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
5.077.000,00 

 
 

 
4213 

  
Građevinski objekti 

 
175.000,00 

 
55 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Razbojište 

 
60.000,00 

 
56 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Podgorač  

 
55.000,00 

 
57 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Stipanovci 

 
60.000,00 

     
 
 

 
4214 

 
 

 
Ostali građevinski objekti 

 
4.902.000,00 

 
58 

 
42147 

 
0640 

Adaptacija javne rasvjete Poganovci 
Adaptacija javne rasvjete Budimci 
Adaptacija javne rasvjete Bijela Loza 

20.000,00 
30.000,00 
30.000,00 

 
59 

 
42149 

 
0620 

Izgradnja komunalne infrastrukture u 
Poduzetničkoj zoni “Podgorač” 

 
4.822.000,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
6.242.000,00 

     
 
 

  
GLAVA 2. OSTALE KOMUNALNE 
USLUGE,  ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA I PROSTORNO UREĐENJE 
 

 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
596.000,00 



 270 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
596.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
75.000,00 

 
60 

 
32234 

 
0112 

 
Motorni benzin za održavanje javnih površina 

 
25.000,00 

 
61 

 
32242 

 
0112 

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko 
održavanje postrojenja i opreme 

 
50.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
521.000,00 

 
62 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja cesta 
– poljski putovi 

 
250.000,00 

 
63 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog održavanja cesta 
- nerazvrstane ceste 

 
80.000,00 

 
64 

 
32344 

 
0560 Saniranje divljih deponija 

 
25.000,00 

 
65 

 
32349 

 
0560 

Usluge čišćenja 
(zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta)  

 
40.000,00 

 
66 

 
32349 

 
0560 

 
Ostale komunalne usluge – odvoz konfiskata 

 
5.000,00 

 
67 

 
32349 

 
0560 

 
Hortikulturalno uređenje općinskih naselja 

 
30.000,00 

 
68 

 
32349 

 
0560 

Ostale komunalne usluge 
Uklanjanje drveća sa groblja 

 
46.000,00 

 
69 

 
32349 

 
0560 Ostale komunalne usluge 

 
10.000,00 

 
70 

 
32349 

 
0520 Uređenje oborinskih kanala u naselju Kelešinka 

 
35.000,00 

     
  

4 
 

Rashodi za nabavu nefinancijske imovine 
 

530.000,00 
  

41 
 

Rashodi za dodatna ulaganja na nef. Imovinu 
 

530.000,00 
  

412 
 

Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku 
imovinu 

 
530.000,00 

 
71 

 
41261 

 
0620 Projektiranje rekonstrukcije i nadogradnje 

Društvenog doma u Ostrošincima 

 
20.000,00 

 
72 

 
41261 

 
0620 Izrada Izmjena i dopuna Prostornog plana 

uređenja Općine Podgorač 

 
85.000,00 

 
73 

 
41261 

 
0620 Izrada Izvješća o stanju u prostoru 

 
75.000,00 



 271 
 
 
 
 
 

  
 

74 
 

41261 
 

0620 
 
Energetsko certificiranje zgrada 

 
85.000,00 

   Izrada idejnih i glavnih projekata za 
rekonstrukciju nerazvrstanih cesta 

 

 
75 

 
41261 

 
0620 

Budimci, Vukovarska ulica 
Budimci ,ulica Lužak 
Budimci, ulica I. L. Ribara (dio) 
Poganovci, ulica I. Meštrovića 
Poganovci, ulica A. Starčevića 
Bijela Loza, ulica Slavka Kolara 

25.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
45.000,00 
35.000,00 
65.000,00 

   Ukupno: 230.000,00 
 

76 
 

41261 
 

0620 
Izrada Idejnog i glavnog projekta 
za izgradnju fontane u Podgoraču 
Izrada Idejnog i glavnog projekta 
za izgradnju fontane u Stipanovcima 

 
20.000,00 

 
15.000,00 

 
 

  
UKUPNO ZA Glavu 2. 

 
1.126.000,00 

     

Glava 3. RAZVOJ POLJOPRIVREDNE PROIZVODNJE 
 

  
3 

 
RASHODI 

 
250.000,00 

  
32 

  
Materijalni rashodi 

 
250.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
245.000,00 

 
77 

 
32349 

 
0490 Umjetno osjemenjivanje u govedarstvu 

 
100.000,00 

 
78 

 
32349 

 
0490 

 
Subvencioniranje kamata u gospodarstvu 

 
50.000,00 

 
79 

 
32375 

 
0490 

Sufinanciranje idejnog rješenja projekta 
Geoinformatizacija 

 
5.000,00 

 
80 

 
32379 

 
0490 

 
Obrana od tuče 

 
5.000,00 

 
81 

 
32375 

 
0490 Geodetsko – katastarske usluge 

 
85.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi poslovanja 

 
5.000,00 

 
82 

 
32999 

 
0490 

 
Analiza tla 

 
5.000,00 

    
UKUPNO ZA Glavu 3 

 
250.000,00 

     



 272 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 3. 

 
7.618.000,00 

     
 

RAZDJEL 4. PREDŠKOLSKI, DVD, UDRUGE GRAĐANA 
I POLITIČKE STRANKE, VJERSKE ZAJEDNICE, SPORT,  

KULTURA, OBRAZOVANJE, SOCIJALNA SKRB I SUBVENCIJE 
     
  

3 
 

RASHODI 
 

170.000,00 
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

170.000,00 
  

381 
 

Tekuće donacije 
 

170.000,00 
 

83 
 

38119 
 

0911 
Tekuće pomoći gradskom  proračunu 
Grada Našica za usluge vrtića 

 
170.000,00 

     
  

3 
 

RASHODI 
 

180.000,00 
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

180.000,00 
  

381 
 

Tekuće donacije 
 

180.000,00 
 

84 
 

38114 
 

0320 
Tekuće donacije vatrogasnim zajednicama 
 i DVD-a općine 

 
180.000,00 

     
    

VJERSKE ZAJEDNICE 
 

  
3 

 
RASHODI 

 
50.000,00 

  
38 

 
Ostali rashodi 

 
50.000,00 

  
381 

 
Tekuće donacije 

 
50.000,00 

 
85 

 
38112 

 
0840 

 
Tekuće donacije vjerskim zajednicama 

 
50.000,00 

     
 
 

  
SPORT 

 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
140.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
140.000,00 



 273 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
140.000,00 

 
86 

 
38115 

 
0810 Tekuće donacije sportskim društvima 

 
140.000,00 

     
   

UDRUGE GRAĐANA 
 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
50.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
50.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
50.000,00 

 
87 

 
38114 

 
0490 Tekuće donacije udrugama građana  

 
34.900,00 

 
88 

 
38114 

 
0490 

 
Tekuće donacije političkim strankama 

 
15.100,00 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
105.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
105.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
105.000,00 

 
89 
 
 

 
38114 

 
0820 

Tekuće donacije ostalim udrugama građana 
1. HKD “Podgoračani” Podgorač 
2. HKD “Gibarac” Poganovci 
3. XXII. Smotra folklora “Oj, jesenske 

duge noći” 
4. Obilježavanje Dana Općine Podgorač 
5. Podgoračke ljetne noći 
6. Radio Našice d.o.o. Našice 
7. “Uskrsni stol u Podgoraču” 

 
7.000,00 
5.000,00 

 
5.000,00 
7.000,00 

30.000,00 
34.000,00 

5.000,00 
   Ukupno: 93.000,00 
 
 

 
381 

  
Tekuće donacije 

 
12.000,00 

 
90 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Vepar Podgorač 

 
4.000,00 

 
91 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Jastreb Ostrošinci 

 
4.000,00 

 
92 

 
38114 

 
0820 

 
Tekuće donacije LD Fazan Budimci 

 
4.000,00 

     
   

CIVILNA ZAŠTITA 
 



 274 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
27.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
27.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
27.000,00 

 
93 

 
38119 

 
0860 

 
Plan zaštite i spašavanja 

 
5.000,00 

 
94 

 
38119 

 
0860 

 
Hrvatska gorska služba spašavanja 

 
2.000,00 

 
95 

 
38119 

 
0860 

Stožer zaštite i spašavanja  
Općine Podgorač 

 
15.000,00 

 
96 

 
38119 

 
0860 

 
Postrojbe civilne zaštite 

 
5.000,00 

   
 CRVENI KRIŽ 

 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
18.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
18.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
18.000,00 

 
97 

 
38119 

 
0860 Tekuće donacije Crveni križ Našice 

 
18.000,00 

     
   

SOCIJALNA SKRB 
 

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
402.000,00 

  
37 

 
Naknade građanima i kućanstvima na 
temelju osiguranja 

 
402.000,00 

  
371 

  
Naknade građanima i kućanstvima  

 
10.000,00 

 
98 

 
37122 

 
1090 

Ortopedske sprave, pomagala i  
ostala medicinska oprema 

 
10.000,00 

 
 

 
372 

 Naknade građanima i kućanstvima iz 
proračuna 

 
392.000,00 

 
99 

 
37212 

 
1070 

 
Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 
180.000,00 

 
100 

 
37215 

 
1090 

 
Stipendije 

 
72.000,00 

 
101 

 
37217 

 
1090 

 
Naknade za novorođenčad 

 
40.000,00 



 275 
 
 
 
 
 

  
 

102 
 

37221 
 

1090 
 
Sufinanciranje cijene prijevoza 

 
100.000,00 

     
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 4. 

 
1.142.000,00 

 
 

  
SVEUKUPNO PRORAČUN 

 
10.485.000,00 

 

Članak 4. 
 
  Plan razvojnih programa Općine Podgorač za razdoblje od 2012. do 2014. 
godine, koji se nalazi u prilogu i sastavni je dio ovog Proračuna, čine planirani rashodi za 
nefinancijsku imovinu, kapitalne pomoći i donacije za 2012. godinu i projekcija za 2013. i 
2014. godinu. 

 
Članak   5. 

 
  Ovaj Proračun stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač", a primjenjuje se od 01. siječnja  2012. godine. 
 
 
 
Klasa : 400-06/11-01/05 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 PREDSJEDNIK  

           OPĆINSKOG VIJEĆA : 
             Zvonko Ladnjak, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 276 
 
 
 
 
 

  

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PODGORAČ 
ZA RAZDOBLJE OD 2012. DO 2014. GODINE 

 

BROJ 
KONTA   INVESTICIJA / KAPITALNA POMOĆ  
    KAPITALNE DONACIJE 
 

   2012. 2013. 2014. 3+4+5 
1  2 3 4 5 6 
  

RAZDJEL  
 
SVEUKUPNO: 
 

 
6.229.000,00 

 
6.229.000,00 

 
6.229.000,00 

 
18.687.000,00 

42 KAPITALNI 
PROJEKT 

R-2 FINANCIJSKI POSLOVI OPREMANJE   
IZVOR – OPĆI PRIMICI I PRIHODI 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
30.000,00 

42 KAPITALNI 
PROJEKT 

R-2 FINANCIJSKI POSLOVI OSTALA OPREMA 
TRIMERI  IZVOR – OPĆI PRIMICI I PRIHODI 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
30.000,00 

42 KAPITALNI 
PROJEKT 

R-2 FINANCIJSKI POSLOVI ULAGANJA U 
RAČUNALNE PROGRAME  IZVOR – OPĆI 
PRIMICI I PRIHODI 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
6.000,00 

 
38 

KAPITALNE 
POMOĆI  
 
VODOVOD 

R-3  gl. 1 KAPITALNE DONACIJE ZA 
VODOOPSKRBU I KANALIZACIJSKI SUSTAV 
IZVOR – PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 

 
600.000,00 

 
600.000,00 

 
600.000,00 

 
1.800.000,00 

 
42 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 1 IZGRADNJA NOGOSTUPA 
RAZBOJIŠTE – PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

 
180.000,00 

 
42 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 1 IZGRADNJA NOGOSTUPA PODGORAČ  
– PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 

 
55.000,00 

 
55.000,00 

 
55.000,00 

 
165.000,00 



 277 
 
 
 
 
 

  
 

42 
KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 1 IZGRADNJA NOGOSTUPA 
STIPANOVCI  – PRIHODI ZA POSEBNE 
NAMJENE 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

 
60.000,00 

 
180.000,00 

 
42 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl.1 ADAPTACIJA JAVNE RASVJETE 
POGANOVCI, BUDIMCI, BIJELA LOZA  – 
PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE 

 
80.000,00 

 
80.000,00 

 
80.000,00 

 
240.000,00 

 
42 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 1 IZGRADNJA KOMUNALNE 
INFRASTRUKTURE U PODUZETNIČKOJ ZONI  
– DONACIJE 

 
4.822.000,00 

 
4.822.000,00 

 
4.822.000,00 

 
14.466.000,00 

 
41 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 2 PROJEKTIRANJE REKONSTRUKCIJE 
I NADOGRADNJE DRUŠTVENOG DOMA U 
OSTROŠINCIMA  – DONACIJE 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
60.000,00 

 
41 

KAPITALNI 
PROJEKT 
 

R-3  gl. 2 IZRADA IZMJENA I DOPUNA 
PROSTORNOG PLANA UREĐENJA OPĆINE 
PODGORAČ  – DONACIJE 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
255.000,00 

 
41 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 2 IZRADA IZVJEŠĆA O STANJU U 
PROSTORU  – DONACIJE 

 
75.000,00 

 
75.000,00 

 
75.000,00 

 
225.000,00 

 
41 

KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 2 ENERG.CERTIFICIRANJE ZGRADA  – 
PRIHODI ZA POSEBNE NAMJENE  

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
255.000,00 

 
41 

KAPITALNI 
PROJEKT 
 

R-3  gl. 2 IZRADA IDEJNIH I GLAVNIH 
PROJEKATA ZA REKONSTRUKCIJU 
NERAZVRSTANIH CESTA - DONACIJE 

 
230.000,00 

 
230.000,00 

 
230.000,00 

 
690.000,00 

 
41 

 
KAPITALNI 
PROJEKT 

R-3  gl. 2 IZRADA IDEJNOG I GLAVNOG 
PROJEKTA ZA IZGRADNJU FONTANE U 
PODGORAČU I STIPANOVCIMA  – PRIHODI ZA 
POSEBNE NAMJENE 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

 
35.000,00 

 
105.000,00 



 278 
 
 
 
 
 

  
57. Na temelju članka 39. Zakona o proračunu ("Narodne novine", broj 87/08.) i 

članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16.sjednici od 15.prosinca 2011.godine,d o n i j e l o  j e 
 
 
 
 

PROJEKCIJU PRORAČUNA OPĆINE PODGORAČ  
ZA RAZDOBLJE OD 2012. DO 2014. GODINE 

 
 
 

Članak 1. 
 

  Projekcija Proračuna Općine Podgorač za razdoblje od 2012. do 2014. godine 
sadrži: 
 
 
 
 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PLAN ZA 
2012. G. 

 

PROJEKCIJA 
ZA 2013. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2014 G. 

UKUPNI PRIHODI  
6+7+VP 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

PRIHODI 
razred  6 

 
10.125.000,00 

 
10.125.000,00 

 
10.125.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEF. 
IMOVINE razred 7 

 
360.000,00 

 
360.000,00 

 
360.000,00 

    
UKUPNI RASHODI 
3+4 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

RASHODI  
razred 3 

 
4.856.000,00 

 
4.856.000,00 

 
4.856.000,00 

 
 

 
 

Članak 2. 
 

  Prihodi i rashodi po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda i iskazuju se kako slijedi :  
 
 
 
 



 279 
 
 
 
 
 

  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 

 
Računski 

Plan P R I H O D I  -  R A S H O D I 
PLAN ZA 
2012. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2013. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2014 G. 

1 2 3 4 5 
 
6 + 7 

 
UKUPNI PRIHODI 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

     
 
6 

 
PRIHODI 

 
10.125.000,00 

 
10.125.000,00 

 
10.125.000,00 

 
61 

 
Prihodi od poreza 

 
1.912.000,00 

 
1.912.000,00 

 
1.912.000,00 

 
63 

Pomoći  od subjekata unutar opće 
države 

 
5.500.000,00 

 
5.500.000,00 

 
5.500.000,00 

 
64 

 
Prihodi od imovine 

 
2.041.000,00 

 
2.041.000,00 

 
2.041.000,00 

 
65 

 
Prihodi od administrativnih 
pristojbi 

 
672.000,00 

 
672.000,00 

 
672.000,00 

 
7 

PRIHODI OD PRODAJE 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
360.000,00 

 
360.000,00 

 
360.000,00 

 
71 

 
Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine 

 
350.000,00 

 
350.000,00 

 
350.000,00 

 
72 

 
Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
10.000,00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 280 
 
 
 
 
 

  
Računski 

plan 
 

N A Z I V  P O Z I C I J E 
PLAN ZA 
2012. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2013. G. 

PROJEKCIJA 
ZA 2014 G. 

1 2 3 4 5 

     

 
 
UKUPNI  RASHODI 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

 
10.485.000,00 

  
   

3 RASHODI 
 

4.856.000,00 
 

4.856.000,00 
 

4.856.000,00 

31 Rashodi za zaposlene 
 

702.000,00 
 

702.000,00 
 

702.000,00 
 
32 Materijalni rashodi 

 
2.374.000,00 

 
2.374.000,00 

 
2.374.000,00 

 
34 

 
Financijski rashodi 

 
33.000,00 

 
33.000,00 

 
33.000,00 

 
37 

Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju prorač. 

 
402.000,00 

 
402.000,00 

 
402.000,00 

 
38 Donacije i ostali rashodi 

 
1.345.000,00 

 
1.345.000,00 

 
1.345.000,00 

 
 

   

 
4 

RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
5.629.000,00 

 
5.629.000,00 

 
5.629.000,00 

 
41 

Rashodi za nabavu neproizvedene 
imovine 

 
530.000,00 

 
530.000,00 

 
530.000,00 

 
42 

Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
5.099.000,00 

 
5.099.000,00 

 
5.099.000,00 

 
Članak   3. 

 
 Donošenjem ove Projekcije prestaje vrijediti Projekcija Proračuna Općine 

Podgorač za razdoblje od 2011. do 2013. godine ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
8/10.). 

Članak   4. 
 

 Ova Projekcija biti će objavljena u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 400-06/11-01/ 06        
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011.                 PREDSJEDNIK                            

               OPĆINSKOG VIJEĆA :                                                                                             
                                                                                                       Zvonko Ladnjak, v. r 



 281 
 
 
 
 
 

  
58. Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne 

novine", broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. 
sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i j e l o  j e  
  

 
ANALIZU STANJA SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 NA PODRUČJU OPĆINE PODGORAČ U 2011. GODINI 

 
  

1. UVOD 
 
 
  Sustav zaštite i spašavanja je oblik pripremanja i sudjelovanja sudionika zaštite 
i spašavanja u reagiranju na katastrofe i velike nesreće, te ustrojavanja, pripremanja i 
sudjelovanja operativnih snaga zaštite i spašavanja u prevenciji, reagiranju na katastrofe i 
otklanjanju mogućih uzroka i posljedica katastrofa i velikih nesreća. 
  Općina Podgorač u okviru svojih prava i obveza utvrđenih Ustavom i 
zakonom, uređuje, planira, organizira, financira i provodi zaštitu i spašavanje. 
  Člankom 28. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine" broj 174/04., 
79/07., 38/09. i 127/10.) definirano je da predstavnička tijela jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave najmanje jednom godišnje, ili pri donošenju proračuna, razmatraju i 
analiziraju stanje sustava zaštite i spašavanja, donose smjernice za organizaciju i razvoj istog 
na svom području, utvrđuju izvore i način financiranja, te obavljaju i druge poslove zaštite i 
spašavanja utvrđene zakonom.  
 
 

2. UGROZE 
 
 
  Bitne ugroze kojima je podložno područje Općine Podgorač su prirodne 
katastrofe: 
 

1. Poplave, 
2. Požari otvorenog tipa, 
3. Potresi, 
4. Suše, 
5. Olujno i orkansko nevrijeme, 
6. Pijavice, 
7. Klizišta, 
8. Snježne oborine, 
9. Poledice, 
10. Tuče. 

 
 



 282 
 
 
 
 
 

  
3. MOGUĆE VRSTE I INTENZITET DJELOVANJA  

PRIRODNIH I CIVILIZACIJSKIH KATASTROFA 
 
 
  a) Poplave (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
  Kroz teritorij Općine Podgorač protiču rijeke Vuka te drugi vodotoci i s 
obzirom na Državni plan obrane od poplava spada u sektor III, slivnog područja "KARAŠICA 
- VUČICA" i «VUKA». 

  Glavna karakteristika vodnog režima ovog područja je pojava ugroženosti  
nizinskih dijelova sliva unutarnjim i vanjskim (brdskim) poplavnim vodama već navedenih 
rijeka i vodotoka. 

 Hrvatske vode, VGO Osijek, kao pravna osoba za upravljanje vodama su 
temeljni nositelj i organizator provođenja preventivnih mjera, pripremnih radnji i mjera 
obrane od poplava. Sve ove mjere razrađene su u Planu obrane od poplava Županije Osječko-
baranjske. 
  Na osnovu iskustvenih podataka za proteklih 10 godina, na području Općine 
Podgorač bile su 3 poplave te je u obrani od poplava i spašavanju ljudi i materijalnih dobara 
prosječno bilo angažirano 30 osoba. 

  Prema statističkim pokazateljima i iskustvima najkritičniji mjeseci u godini za 
poplavu su rujan i listopad te veljača i ožujak zbog jakih kiša i topljenja snijega. Za ljudske i 
materijalne štete opasnosti i prijetnje od poplave postoje u manjoj mjeri i iste se mogu 
otkloniti vlastitim sredstvima. 

  
 
 b) Požari otvorenog prostora (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
  Sa sve većim razvojem i industrijalizacijom, povećanjem kapaciteta, 

proizvodnjom zapaljivih, eksplozivnih i otrovnih materijala, javljaju se brojne mogućnosti za 
katastrofalne požare sa velikim štetama i teškim posljedicama. 

 Na osnovu iskustvenih podataka za proteklih 10 godina, na području Općine 
Podgorač bilo je 7 požara na godinu s materijalnom štetom u iznosu od 80.000,00 kuna. 

 Iako je mogućnost i opasnost izbijanja požara otvorenog prostora, na području 
Općine Podgorač, s obzirom na šumske površine, te površine pod žitaricama, velika, u 
proteklom desetljeću izbilo je 84 požara ili 7 požara godišnje, s prosječnom materijalnom 
štetom oko 10.000,00 kuna. 

 Od ukupnog broja požara, najveći broj nastane na građevinskim i drugim 
objektima 20 ili 25 % uz materijalnu štetu cca 5 - 10.000,00 kuna, dok na prometnim 
sredstvima izbije oko 3 požara uz materijalnu štetu od 2.000,00 kuna.  

 Na lokaliziranju i gašenju požara otvorenog prostora bilo je angažirano je cca 
400 ljudi. 

 Općina Podgorač raspolaže ljudskim i materijalno - tehničkim resursima 
potrebnim za otklanjanje opasnosti od požara otvorenog prostora i smanjenje stradavanja 
stanovništva i materijalnih dobara. 



 283 
 
 
 
 
 

  
 Na području Općine Podgorač osnovana su 5 DVD - a koji broje ukupno oko 

250 aktivnih članova, a imaju slijedeću opremu: 2 navalna vozila, 2 traktorske cisterne, 3 
prijenosne pumpe 8/8. 

 Za očekivati je, na osnovu iskustvenih podataka za proteklo desetljeće, da će se 
trend izbijanja požara otvorenog prostora nastaviti istom učestalošću, a snage kojima 
raspolažemo mogu  otkloniti požare otvorenog tipa. 

 Do sada nije bilo angažiranja gasitelja iz susjednih općina, kao ni iz drugih 
dijelova RH. 

 
 
 c) Potres (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
  Potresi nisu učestali na ovom području pa tako i u Općini Podgorač. Prema 

iskustvenim pokazateljima potres na ovom području je bio 1964. godine s intenzitetom VI 
stupnjeva i epicentrom u  Novoj Gradiški te nije izazvao značajnije posljedice za stanovništvo 
i materijalna dobra. 

 Pri 5 MKC potres osjeti većina ljudi, a povećavanjem se javlja opći strah i 
panika. Moguća su oštećenja na pojedinim zgradama, a kod većeg stupnja i razorna oštećenja 
zgrada. U prirodi su mogući poremećaji izdašnosti vode, stvaranja pukotina do odrona u 
udubljenjima i nasipima cesta. Moguće je stvaranje bazena vode i poremećaja u izvorima 
vode. 

 U slučaju potresa na području Općine Podgorač, a što je malo vjerojatno,  
naročito bi bile ugrožene urbane sredine - sva naselja Općine Podgorač. 

 Zahvaljujući Zakonu o gradnji u Republici Hrvatskoj i njegovoj primjeni kod 
gradnje, predviđena su minimalna oštećenja građevinskih objekata a time i posljedica od 
potresa. 

 
 
 d) Suša (moguće opasnosti i prijetnje) 

 
 

 Suša, kao vjerni pratitelj čovječanstva, nanosila je u prošlosti (a i sada nanosi) 
neprocjenjive štete. 

 U uvjetima dužeg nedostatka oborina, visoke temperature i niske vlage zraka 
ubrzava se isparavanje vode iz zemljišta i biljaka, što vodi postupnom isušivanju zemljišta, 
najprije površinskih slojeva, a kasnije i dubljih gdje se nalazi korijenje biljaka. 

 Kako za pojavu i intenzitet suše, osim narušavanja sustava prevladavajućih 
zračnih strujanja velikih razmjera (opće cirkulacije atmosfere), veliki značaj imaju lokalni 
čimbenici (oborinski režim, intenzitet isparavanja zemljišta, osobine i stanje zemljišta i 
biljnog pokrivača, razina podzemnih voda), to su moguće opasnosti i prijetnje razlikuju od 
područja do područja. 

 Suša je elementarna nepogoda koja najčešće pogađa teritorij Općine Podgorač 
od svih prirodnih katastrofa. 

 Prema statističkim i iskustvenim pokazateljima na ovom području u posljednjih 
deset godina suše su registrirane 4 puta. Kritični mjeseci za pojavu suša su srpanj i kolovoz, 



 284 
 
 
 
 
 

  
što potvrđuju iskustveni podaci u proteklom desetljeću. Broj sušnih dana varira i isti uvjetuje 
duljinu sušnog perioda, a njihovo prosječno trajanje je oko 30 dana. 

  Iako je bilo znatno više sušnih perioda, različitih vremenskih trajanja, 
proglašene su 3 elementarne nepogode radi suše. 

  Prema iskustvenim podacima, za proteklih deset godina, na području Općine 
Podgorač zabilježene su 4 suše, uz prosječnu materijalnu štetu od 6.000,000,00 kuna. Osim 
štete na poljoprivrednim usjevima, u zadnje 2 godine posljedice suše ogledaju se i u 
"presušivanju bunara", odnosno u nestašici pitke vode u naseljima u kojima nema izgrađenog 
sustava javne vodoopskrbe. Nestašica pitke vode posebice je došla do izražaja tijekom 2011. 
godine, kada se u opskrbu pitkom vodom cisternama osim Općine Podgorač, Državne uprave 
za zaštitu i spašavanje, lokalnih DVD-a uključila i Hrvatska vojska. 
 
 

 e) Oluja i orkansko nevrijeme (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
 Nevrijeme, kao kompleksna vremenska pojava, manifestira se jakim oborinama 

(često u obliku pljuskova), olujnim ili orkanskim vjetrom, a nerijetko i tučom. Za nevrijeme je 
karakteristična njegova prostorna i vremenska ograničenost (po pravilu zahvaća mala 
područja i kratko traje), te velika intenzivnost. 

 Kako je olujni vjetar onaj koji, prema Beauforovoj ljestvici za ocjenu jačina 
vjetra, ima 8 stupnjeva (bofora) ili brzinu od 17,2 do 20,7 m/s, odnosno 62 do 74 km/h, a 
orkanski vjetar, prema istoj ljestvici, ima oznaku 12 (stupnjeva-bofora) ili brzinu od 32,7 do 
36,9 m/s, odnosno 118 do 133 km/h, to narečeni vjetrovi nisu karakteristični i očekivani za 
područje Općine Podgorač. 

 Vjetar olujne i orkanske jačine nije karakterističan za područje Općine 
Podgorač, a  moguće pojavljivanje u našim krajevima, samo u kratkim i prilično nepravilnim 
vremenskim intervalima (što mu je glavna karakteristika), nanijelo bi velike štete svojim 
rušilačkim djelovanjem: 

  
- u građevinarstvu (rušiti krovove i slabije građevine, onemogućiti radove 

pomoću dizalica) 
- u elektroprivredi i HPT prometu (kidati električne i telefonske vodove, rušiti 

njihove nosače) 
- u poljoprivredi i šumarstvu (uzrokovati polijeganje žitarica, osipanje zrna iz 

klasa, prijelom stabljike, kidanje cvijetova, otresanje plodova, lom grana i 
cijelih stabala voćaka i različitog šumskog drveća) 

- u prometu. 
 
  
 Sukladno statističkim pokazateljima, unazad  10 godina na području Općine 

Podgorač nije bilo orkanskih i olujnih nevremena, a najkritičniji mjeseci su svibanj i lipanj. 
 
 
 
 



 285 
 
 
 
 
 

  
 f) Pijavica (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
 U vrlo nestabilnoj atmosferi, nerijetko u izravnoj ili posrednoj vezi s prodorima 

hladnog zraka i pri još nekim dodatnim lokalnim uvjetima, moguća je pojava pijavica, 
atmosferskih vrtloga neobične snage koje se u obliku lijevka pružaju između oblaka i tla. 

 Pijavica brzo nastaje i brzo iščezava i praktično opustoši područje preko kojeg 
prođe. Najveća žestina razaranja uočava se najčešće u području duljine 2-3 km i širine do 100 
metara. Inače, razorna moć pijavice potječe od velike razlike u tlaku unutar njezinog lijevka i 
izvan njega i goleme snage vjetra na periferiji lijevka. Prilikom prijelaza pijavice preko nekog 
područja većina pokretnih predmeta, iščupano drveće, životinje, pa i ljudi, budu usisani i kroz 
lijevak dignuti na veću visinu, a zatim odbačeni nekoliko desetaka, stotina metara (pa čak i 
kilometara) daleko.  

  Međutim, pijavice, čiji mehanizam vrtloga još nije do kraja rasvijetljen, iako se 
zna da u središnjem dijelu vrtloga vlada nizak tlak (150-250 milibara niži nego u okolici), a 
jak vjetar na ivici lijevka (od 300-500 km/h), nisu karakteristične za područje Općine 
Podgorač te stoga ni očekivane. 
 
 
  g) Klizište (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
  Klizanje zemljišta je jedan od najčešćih suvremenih geoloških procesa koji 
može nastati prirodnim putem (riječnom erozijom, abrazionim i tektonskim procesima, 
djelovanjem podzemnih i površinskih voda) ili djelatnošću čovjeka (miniranja, vibracije 
strojeva, različiti vidovi gradnje koji mogu bitno promijeniti stabilnost kosina). 
  Nagib kosina u kojima se stvaraju klizišta, može biti vrlo blag (manji od 5 
stupnjeva) ili vrlo strm (do 45 stupnjeva), ali su klizišta najčešća na kosinama s nagibom od 
10 do 30 stupnjeva. 
  Kako se klizišta prepoznaju prema deformacijama terena (pukotine u tlu), 
deformacijama na objektima (pukotine i rušenja objekata) te deformacijama na vegetaciji 
("pijane šume" sa stablima nagnutima niz kosinu ili na suprotnu stranu), to možemo 
konstatirati da nerečenih deformacija, tj. klizišta nema na području Općine Podgorač, niti su 
ista očekivana. 
  U cilju sprečavanja eventualnih štetnih posljedica koje bi mogle nastati 
pojavom klizišta, izvršena je kategorizacija terena na području Općine Podgorač prema 
stupnju stabilnosti i rajoniziranje terena prema pogodnosti za gradnju. 
 
 

 h) Snježne oborine (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 

 Iznimno visok snježni pokrivač u normalnim okolnostima izravna je posljedica 
intenzivnih i dugotrajnih snježnih oborina. 

 Oborine u obliku snijega javljaju se prosječno 26 dana u godini, ali se ne 
zadržavaju dugo i česta su odstupanja od tog prosjeka. 



 286 
 
 
 
 
 

  
 Iako su snježne oborine u našim krajevima redovita pojava u hladnijem dijelu 

godine, one u najvećem broju slučajeva ne pričinjavaju veće teškoće zbog male visine 
snježnog pokrivača i njegovog kratkog zadržavanja na tlu.  

 S obzirom na utjecaj na cestovni promet, u meteorologiji je usvojeno da se 
padanje snijega od 10 cm ili više u tijeku 24 sata, smatra elementarnom nepogodom za koju 
su vezane mnoge nevolje kao što su opskrba naselja različitim potrepštinama, pružanje 
zdravstvene pomoći, gubici trgovinskih radnih organizacija i dr. 

 Osim toga, obilne snježne oborine mogu prouzročiti velike štete na krovnim 
konstrukcijama različitih građevina, u elektroprivredi i poštansko - telegrafskom prometu, te 
šumskom gospodarstvu. 
 Prema dosadašnjim iskustvima nije bilo slučajeva da su snježne oborine izazvale 
posebne poremećaje u svakodnevnom životu i radu stanovništva. Najkritičniji mjeseci u 
godini su prosinac i siječanj.                       

 U cilju sprečavanja štetnih posljedica, koje mogu prouzročiti obilne snježne 
oborine, iako one (prema iskustvenim podacima za proteklo desetljeće) nisu karakteristične za 
područje Općine Podgorač, provode se preventivne mjere zaštite na građevinskim objektima  
pravilnim projektiranjem njihovih krovnih konstrukcija te organizacijom nadležnih službi za 
zimsko održavanje cesta (državne,županijske, lokalne). 

 Isto tako, kontinuiranim praćenjem vremenskih prognoza kojima se najavljuju 
velike snježne oborine te izradom sinoptičkih karata, moguće su pravovremene pripreme za 
prevladavanje eventualnih snježnih nepogoda.  
 
 

 i) Poledica (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 
 Poledica, kao glatka i prozirna ledena prevlaka na predmetima ili na tlu,  

nastaje smrzavanjem kapljica rosulje ili kišnih kapi, također nije očekivana pojava (dužeg 
vremenskog trajanja) na području Općine Podgorač.  

 Za razliku od atmosferske poledice, koja nastaje dodirom "hladnih" i "toplih" 
kapljica, sekundarna poledica nastaje potpunim ili djelomičnim smrzavanjem postojeće vode, 
bljuzgavice ili glatkog snijega na tlu, a ovisi dijelom o meteorološkim prilikama, a dijelom o 
stanju na cestama (vlažnost, pokrivenost snijegom). 

  Sekundarna poledica je prije moguća na području Općine Podgorač (ali bez 
karakteristike elementarne nepogode) i ona najveće kratkotrajne probleme može pričiniti 
prometu te poljoprivredi, voćarstvu, šumarstvu i elektroprivredi. 
  Najugroženiji putni i prometni pravci su Podgorač – Ostrošinci i Podgorač – 
Stipanovci – Kršinci. Sukladno statističkim pokazateljima i iskustvu najkritičniji mjeseci su 
prosinac, siječanj i veljača. 

 Mjere zaštite u slučaju neposredne opasnosti sastoje se od akcija posipanja 
prometnica odgovarajućim kemijskim sredstvima, solju, pijeskom (sipinom) i dr.,  čemu se 
pridaje pozornost kod nadležnih komunalnih i zimskih službi u Općini Podgorač. 

 
 
 
 



 287 
 
 
 
 
 

  
  j)Tuča (moguće opasnosti i prijetnje) 
 
 

 Tuča, u usporedbi s drugim atmosferskim pojavama, je vrlo rijetka na području 
Općine Podgorač, iako je, uz sušu, najvjerojatnija.  

 Glavna karakteristika tuče je nepravilnost u pojavljivanju tako da može proći i 
nekoliko godina da je na jednom mjestu nema, a zatim je jedne godine bude na pretek. U 60% 
slučajeva tuča u našim krajevima pada poslije podne (između 14 i 18 sati) u trajanju od jedne 
do pet minuta, a u izuzetnim slučajevima i do pola sata kao svibnja 2002. godine (uz olujno 
nevrijeme). 

 Najkritičniji mjeseci za pojavu tuče su travanj, svibanj i lipanj jer se tada stječu 
najpovoljniji uvjeti za nastanak tuče (miješanje toplog i hladnog zraka). 

 Bez obzira što područje na kojem pada tuča najčešće ima oblik vrpce, pruge 
nejednake širine 1-2 km i duljine 15-22 km, ona je moguća na čitavom području Općine 
Podgorač. 

  Tuča prouzroči  najveće štete na  poljoprivrednim kulturama nanoseći biljkama 
mehanička oštećenja lisne površine i reprodukcijskih organa (što izravno utječe na smanjenje 
ili izostajanje prinosa), te voćarstvu, vinogradarstvu, šumarstvu, kao i građevinskim, 
prometnim i drugim objektima. 

  Prema statističkim pokazateljima u proteklih 10 godina bilo je 2 pojave tuče, a 
stradalo je područje Podgorača, Razbojišta i Stipanovaca u najkritičnijim mjesecima svibnju i 
lipnju. 

 Štete od tuče, čija visina ovisi o intenzitetu, trajanju i veličini zrna tuče, mogu 
se znatno smanjiti, a u nekim slučajevima i posve otkloniti, dobro definiranim, organiziranim 
i provođenim sustavom protugradne obrane. 
  Na području Općine Podgorač nalaze se 2 stanice za obranu od tuče, a po 
potrebi se može tražiti pomoć od Osječko – baranjske županije. 
 
 
 

4. PLANSKI I PROVEDBENI DOKUMENTI 
 
 

 Kako bi u cijelosti bila pripravna za zaštitu i spašavanje u reagiranju na 
katastrofe, velike nesreće i nepogode Općina Podgorač donijela je slijedeće planske i 
provedbene dokumente: 

 
- Procjenu ugroženosti civilnog stanovništva i materijalnih dobara od mogućeg 

nastanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa, 
- Procjenu ugroženosti od požara i tehnoloških eksplozija, 
- Plan zaštite od požara i tehnoloških eksplozija, 
- Program aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za 

područje Općine Podgorač, 



 288 
 
 
 
 
 

  
- Odluku o posebnim mjerama zaštite od požara pri spaljivanju otpadnih 

materijala na poljoprivrednim i drugim površinama na području Općine 
Podgorač, 

- Plan gospodarenja otpadom, 
- Prostorni plan uređenja Općine Podgorač, 
- Program mjera za unapređenje stanja u prostoru, 
- Smjernice za organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja,  
- Odluku o osnivanju i imenovanju Stožera zaštite i spašavanja na području 

Općine Podgorač, 
- Odluku o određivanju operativnih snaga zaštite i spašavanja i pravnih osoba od 

interesa za zaštitu i spašavanje Općine Podgorač, 
- Odluku o osnivanju postrojbe civilne zaštite opće namjene Općine Podgorač, 
- Operativni program mjera za postupanje u slučaju pojave ugroženosti od 

snježnih nanosa i drugih ekstremnih okolnosti koje mogu dovesti do prekida 
prometa ili značajnijeg poremećaja opskrbe, 

- Operativni plan zimske službe. 
 
 
  Pri završetku je izrada 1 temeljnog dokumenta iz područja zaštite i spašavanja: 
 

- Plan zaštite i spašavanja. 
 
 

  Tijekom 2011. godine Stožer zaštite i spašavanja Općine Podgorač održao je 1 
redovnu sjednicu na kojima je usvojio slijedeće planske dokumente: 
 

- Plan rada Stožera zaštite i spašavanja Općine Podgorač za 2011. godinu, 
- Plan operativne provedbe Programa aktivnosti za 2011. godinu, 
- Financijski plan za požarnu sezonu 2011. godine, 
- Plan motrenja, čuvanja i ophodnje otvorenog prostora i građevina za razdoblje 

visokog i vrlo visokog indeksa opasnosti (predžetveno i žetveno razdoblje) za 
2011. godinu, 

- Plan dežurstava dužnosnika Općine Podgorač u predžetvenom i žetvenom 
razdoblju, 

- Popis teške mehanizacije. 
 
 
  Kroz Planove, Odluke, Programe, Rješenja i Smjernice utvrđen je broj ljudskih 
i materijalnih resursa kojima Općina Podgorač raspolaže u cilju zaštite i spašavanja. Službe i 
pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti i predstavljaju 
okosnicu sustava zaštite i spašavanja (Dom zdravlja, Veterinarska stanica, DVD, Hrvatske 
šume, Hrvatske ceste, Hrvatske vode, Hrvatski crveni križ, Centar za socijalnu skrb), detaljno 
su obrađeni u donesenim dokumentima. 
 
 
 



 289 
 
 
 
 
 

  
5. MJERE ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U PROSTORNOM PLANIRANJU 

 
 

 Da bi se posljedice ugrožavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša smanjile na 
najmanju moguću mjeru, potrebno je uspostaviti optimalan odgovor na ugrožavanja sa 
stanovništva prostornog planiranja, uređenja, organizacije, razvoja i izgradnje prostora te je 
neophodno i mjere zaštite i spašavanja postaviti integralno, u svim vrstama učešća u 
prostornom planiranju. 
  Općina Podgorač osigurala je uvjete za sklanjanje ljudi, materijalnih, kulturnih 
i drugih dobara. S ciljem stvaranja uvjeta za sklanjanje ljudi i materijalnih dobara u slučaju 
prirodnih i civilizacijskih katastrofa poduzete su aktivnosti i u Proračunu Općine Podgorač 
osigurana financijska sredstva u tu svrhu.                                                                                             
  U slučajevima elementarnih nepogoda koje su zadesile područje Općine 
Podgorač u zadnjih 10 godina, Općina Podgorač pokazala je spremnost u provođenju mjera 
sklanjanja stanovništva te zaštite i spašavanja u prostornom planiranju. 
 
  

6. FINANCIRANJE SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 
 
 

  Za sustav zaštite i spašavanja u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu 
isplaćeno je ukupno 373.828,04 kuna, i to: 22.587,56 za potrebe Stožera zaštite i spašavanja, 
16.078,00 za Crveni križ, 2.000,00 za Hrvatsku gorsku službu spašavanja, 173.200,00 za 
Vatrogastvo (7.200,00 za Vatrogasnu zajednicu Našice te 166.000,00 za tekuće donacije 
DVD – a) te 159.962,48 za opskrbu stanovništva pitkom vodom putem lokalnih DVD-a. 
 
 

7. ZAKLJUČNE OCJENE 
 
 

  Stanje spremnosti operativnih snaga zaštite i spašavanja u slučaju nastanka 
nesreća i katastrofa utvrđenih procjenom ugroženosti ocjenjuje se kao vrlo dobro zbog 
mogućnosti brzog djelovanja na terenu, obučenosti i opremljenosti ljudstva koje sudjeluje u 
zaštiti i spašavanju.  
  U narednom razdoblju pojačati aktivnosti u svrhu sprečavanja posljedica 
utjecaja suše na lokalno stanovništvo kroz ubrzanu izgradnju sustava javne vodoopskrbe u 
svim naseljima Općine Podgorač te preventivno kroz nabavu adekvatne cisterne za prijevoz i 
opskrbu pitkom vodom. 
 
Klasa: 810-02/11-01/02   
Urbroj: 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
                 PREDSJEDNIK 

   OPĆINSKOG  VIJEĆA: 
                          Zvonko Ladnjak, v. r.  



 290 
 
 
 
 
 

  
59. Na temelju članka 28. stavak 1. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne 

novine", broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. 
sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i j e l o  j e  
 
 

SMJERNICE ZA ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I  
SPAŠAVANJA NA PODRUČJU OPĆINE PODGORAČ U 2012. GODINI 

 
 

1. UVODNE ODREDBE 
  
  

  Sukladno razmjeru opasnosti, prijetnji i posljedica nesreća, većih nesreća i 
katastrofa utvrđenih Procjenom ugroženosti ljudi, okoliša, materijalnih i kulturnih dobara, a s 
ciljem zaštite i spašavanja ljudi, materijalnih dobara i okoliša kao i ravnomjernog razvoja svih 
nositelja sustava zaštite i spašavanja (civilna zaštita, dobrovoljne vatrogasne postrojbe, udruge 
građana od značaja za zaštitu i spašavanje, kao i službe i pravne osobe koje se zaštitom i 
spašavanjem bave u okviru redovne djelatnosti), donose se Smjernice za organizaciju i razvoj 
sustava zaštite i spašavanja na području Općine Podgorač u 2012. godini. 
 
  Smjernice se odnose na slijedeće : 
 

 
2. PLANSKI DOKUMENTI 
   
 
  Temeljem odredbi članka 28. do 29.b. Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne 

novine", broj 174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), potrebno je slijedeće: 
 

1. izraditi Plan zaštite i spašavanja za područje Općine Podgorač, 
2. izradu planskih dokumenta povjeriti ovlaštenim pravnim osobama u 

području planiranja zaštite i spašavanja, 
3. osigurati sredstva u Proračunu Općine Podgorač. 

 
 

3. CIVILNA ZAŠTITA (stožeri zaštite i spašavanja, zapovjedništva i postrojbe 
civilne zaštite) 

 
  Temeljem odredbi Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.) i Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08.) osnovan je Stožer zaštite i spašavanja. 
  Temeljem odredbi Zakona o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 
174/04., 79/07., 38/09. i 127/10.), Pravilnika o mobilizaciji i djelovanju operativnih snaga 
zaštite i spašavanja ("Narodne novine", broj 40/08.), te Pravilnika o ustrojstvu, popuni i 



 291 
 
 
 
 
 

  
opremanju postrojbi civilne zaštite i postrojbi za uzbunjivanje ("Narodne novine", broj 
111/07.), donesena je Odluka o osnivanju postrojbi civilne zaštite opće namjene Općine 
Podgorač i popuna postrojbi i u Proračunu Općine Podgorač za 2012. godinu predviđena su 
sredstva za popunu, opremanje, osposobljavanje, a po potrebi i aktiviranje navedenih snaga. 

  U cilju učinkovitog i racionalnog izvršavanja zadaća potrebno je: 

1.  provesti osposobljavanje Stožera zaštite i spašavanja i civilne zaštite 
Općine Podgorač,  

2.  napraviti ustroj postrojbe civilne zaštite opće namjene. Aktom o ustroju 
      postrojbe civilne zaštite predvidjeti osobni i materijalni ustroj postrojbe po            
      sastavu i veličini, način popune postrojbe te oblik i sadržaj službene       
      iskaznice pripadnika civilne zaštite, 
3. kontinuirano provoditi osposobljavanje postrojbe civilne zaštite, 
4. u okviru postrojbe civilne zaštite, osnovati  ekipu koja će se educirati u 

smislu pružanja  prve pomoći, edukaciji priključiti članove DVD-a, 
5. potrebno je osigurati primjeren skladišni prostor za opremu postrojbi 

zaštite i spašavanja, te općinskih postrojbi civilne zaštite u okviru prostora 
Općine Podgorač, 

6. za postrojbu civilne zaštite Općine Podgorač potrebitu opremu za rad 
koristit će se oprema kojom raspolaže Općina Podgorač (ručne kosilice - 
trimeri, traktorska kosilica, motorna pila, potopne pumpe i slično), a ostala 
oprema će se nabavljati prema planu i financijskim mogućnostima. 

 
 

4. VATROGASTVO 
  
 

  S ciljem jačanja spremnosti za djelovanje u jedinstvenom sustavu zaštite i 
spašavanja na području Općine Podgorač u 2012. godini potrebno je slijedeće: 
 

1. Za postrojbe DVD-a Općine Podgorač potrebno je prema mogućnostima  
     osigurati financijska sredstva za nabavku opreme za čišćenje zagađenih    
     voda, opreme za čišćenje cesta i opreme za usisavanje voda, 
2. Potrebno je osigurati financijska sredstva za tekuće potrebe DVD-a Općine  
     Podgorač u skladu sa Zakonom o vatrogastvu. 
 

 
5. SKLONIŠTA 

  
 

  U Proračunu Općine Podgorač planirati financijska sredstva za tekuće 
održavanje postojećih kapaciteta skloništa, tehničku kontrolu te investicijsko održavanje 
skloništa s ciljem stvaranja uvjeta za sklanjanje ljudi i materijalnih dobara u slučaju prirodnih 
i civilizacijskih katastrofa. Poduzimati mjere na izgradnji, održavanju i sanaciji pristupnih 
putova. 



 292 
 
 
 
 
 

  
6. SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJE SE ZAŠTITOM I  

            SPAŠAVANJEM BAVE U OKVIRU REDOVNE DJELATNOSTI 
 
 
  Službe i pravne osobe koje se zaštitom i spašavanjem bave u okviru redovne 
djelatnosti (Hitna pomoć, javno zdravstvo, socijalna služba, crveni križ, veterinarska služba, 
zaštita bilja, zaštita okoliša, javna poduzeća za održavanje komunalne infrastrukture- 
vodovod, kanalizacija, čistoća groblja i dr. te pravne osobe koje se bave građevinskom, 
prijevozničkom, turističkom i drugim djelatnostima od interesa za zaštitu i spašavanje) 
predstavljaju okosnicu sustava zaštite i spašavanja. U Proračunu Općine Podgorač za 2012. 
godinu planirati financijska sredstva za financiranje programa i djelatnosti navedenih pravnih 
osoba čija bi realizacija pridonijela jačanju jedinstvenog sustava zaštite i spašavanja.   
  Osim navedenog, potrebno je utvrditi način dogradnje i jačanja dijela njihovih 
sposobnosti koje su značajne za zaštitu i spašavanje, a osobito: 
 

1. omogućiti kontakte sa Službom za javno zdravstvo koja kontinuirano 
provodi nadzor nad zaraznim bolestima, vodom za piće i kupanje, 
proizvodnjom i prometom namirnica, odlaganjem otpadnih tvari te 
provoditi obavezne DDD mjere sukladno odredbama Zakona o 
zdravstvenoj zaštiti i Zakona o zaštiti pučanstva od zaraznih bolesti, 

2. upoznavanje s obvezama koje proizlaze iz Zakona o crvenom križu, 
3. na nivou Općine Podgorač provoditi osposobljavanje učenika Osnovne 

škole Hinka Juhna u Podgoraču i pripadajućih područnih škola u pružanju 
prve pomoći, 

4. u suradnji s Gradskim društvom Crvenog križa Našice potrebno je educirati 
osobu koja će provoditi poslove Službe traženja. 

 
 

7. ZAVRŠNE ODREDBE 
  
 

  Kao osnovni oblik organiziranja stanovništva za osobnu zaštitu te za pružanje 
pomoći drugima kojima je ta zaštita nužna, potrebno je osposobljavati i opremati stanovništvo 
za mogućnost pružanja osobne i uzajamne zaštite, osobito za slučajeve izvanrednih situacija 
nastalih uslijed prirodnih ili tehnoloških nesreća i katastrofa. 
  Potrebno je osposobiti Stožer za zaštitu i spašavanje za brzo i kvalitetno 
funkcioniranje u izvanrednim situacijama, kao i jačati dijelove sustava zaštite i spašavanja 
osposobljavanjem i opremanjem za djelovanje u izvanrednim situacijama. 
  Nastaviti suradnju sa Područnim uredom za zaštitu i spašavanje Osijek s ciljem 
jačanja i usavršavanja operativnih i drugih snaga zaštite i spašavanja na području Općine 
Podgorač, a posebno: 
 

- osiguravanje financijskih sredstava za provedbu aktivnosti osposobljavanja i 
uvježbavanja operativnih snaga zaštite i spašavanja kao i imenovanje Stožera 
zaštite i spašavanja Općine Podgorač, Zapovjedništva civilne zaštite Općine 
Podgorač te razradu metodologije rada istih, 



 293 
 
 
 
 
 

  
- analiziranje stanja sustava zaštite i spašavanja i donošenje smjernica za 

organizaciju i razvoj sustava zaštite i spašavanja za područje Općine Podgorač 
te donošenje Financijskog plana o visini osiguranih sredstava za organizaciju i 
razvoj sustava zaštite i spašavanja, 

- planiranje i gradnja skloništa - zaklona sukladno dokumentima prostornog 
planiranja te suradnja na davanju mišljenja i suglasnosti na dokumente 
prostornog uređenja temeljem Procjene ugroženosti i Planova zaštite i 
spašavanja.  
 
 

 Sukladno Programu aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od 
interesa za Republiku Hrvatsku koji Vlada RH donosi svake godine, a u svrhu pravodobne 
pripreme protupožarne sezone razraditi i usvojiti: 
 

− Plan rada Stožera zaštite i spašavanja Općine Podgorač, 
− Plan aktivnog uključenja svih subjekata zaštite od požara (s ažuriranim 

popisom) na području Općine Podgorač, 
− Plan operativne provedbe Programa aktivnosti za područje Općine Podgorač, 
− Financijski plan za provođenje zadaća iz područja zaštite od požara, 
− s obzirom da Općina Podgorač ima na ovom području najveći potencijal u 

ljudstvu i materijalno tehničkim sredstvima potrebno je sačiniti ažurne popise i 
registre raspoloživih snaga i sredstava za potrebe eventualnog žurnog 
angažiranja u akcijama zaštite i spašavanja te dogovoriti i uskladiti standardne 
operativne postupke za njihovo angažiranje, 

− osigurati uvjete za nesmetan rad inspektora zaštite i spašavanja i vatrogasnih 
inspektora Područnog ureda koji nadziru provedbu Zakona o zaštiti i 
spašavanju i podzakonskih propisa.  

 
 
 S ciljem djelotvornije suradnje Općina Podgorač će preispitati svoje mogućnosti i 
odrediti službu koja će obavljati poslove zaštite i spašavanja te odgovornu osobu koja će 
nadzirati izvršavanje poslova i biti kontakt osoba za suradnju prema Područnom uredu za 
zaštitu i spašavanje u Osijeku. 
 
 
Klasa: 810-02/11-01/03 
Urbroj: 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
                          PREDSJEDNIK 

     OPĆINSKOG  VIJEĆA: 
                                   Zvonko Ladnjak, v. r.  
 



 294 
 
 
 
 
 

  
IZVOD IZ PRORAČUNA O VISINI OSIGURANIH SREDSTAVA ZA 

ORGANIZACIJU I RAZVOJ SUSTAVA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA U 2012. GODINI 
 

R. 
BR. 

           OPIS POZICIJE   REALIZIRANO   
  U 2011. GODINI 

PLANIRANO ZA 
2012. GODINU 

1. PLANSKI DOKUMENTI   
 Izrada procjene ugroženosti 

Planova zaštite i spašavanja 
   

5.000,00 
 U K U P N O   5.000,00 

2.  CIVILNA ZAŠTITA   
 Osiguravanje uvjeta za evakuaciju zbrinjavanje 

i sklanjanje i druge aktivnosti i mjere 
  

 Stožer zaštite i spašavanja 22.587,56 15.000,00 
 Zapovjedništvo civilne zaštite   
 Postrojbe civilne zaštite  5.000,00 
 Voditelji skloništa   
 U K U P N O  22.587,56 20.000,00 

3.  VATROGASTVO   
 Javne vatrogasne postrojbe   
 Vatrogasne zajednice 7.200,00 10.000,00 
 Dobrovoljne vatrogasne postrojbe 288.500,00 170.000,00 
 U K U P N O  295.700,00 180.000,00 

4.  SKLONIŠTA   
 Tekuće održavanje   
 Tehnička kontrola   
 Investicijsko održavanje   
 U K U P N O   
 

5.  
UDRUGE GRAĐANA ( HGSS, planinari, 
kinolozi, radioamateri, aeroklubovi i dr.) 

2.000,00 2.000,00 

 U K U P N O 2.000,00 2.000,00 
 
 
 
 
 
 
 

6.  

SLUŽBE I PRAVNE OSOBE KOJIMA JE 
ZAŠTITA I SPAŠAVANJE REDOVITA 
DJELATNOST (Hitna pomoć, javno 
zdravstvo, socijalna služba, Crveni križ, 
veterinarska služba, zaštita bilja, zaštita 
okoliša, javna poduzeća za održavanje 
komunalne infrastrukture- vodovod, 
kanalizacija, čistoća, groblja i dr. kao i pravne 
osobe koje se bave 
građevinskom,prijevozničkom, turističkom i 
drugim djelatnostima od interesa za zaštitu i 
spašavanje)                                      

53.540,48 

 
 
 

 
 
 

18.000,00 

 U K U P N O  53.540,48 18.000,00 
 SVEUKUPNO SUSTAV ZAŠTITE I 

SPAŠAVANJA 
373.828,04 225.000,00 



 295 
 
 
 
 
 

  
60. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 
2011. godine, d o n i j e l o  j e  
  
 

OPERATIVNI PROGRAM MJERA ZA POSTUPANJE U SLUČAJU  
POJAVE UGROŽENOSTI OD SNJEŽNIH NANOSA I DRUGIH 

EKSTREMNIH OKOLNOSTI KOJE MOGU DOVESTI DO  
PREKIDA PROMETA ILI ZNAČAJNIJEG POREMEĆAJA OPSKRBE 

 ZA 2011. / 2012. GODINU 
 

  
1. POLOŽAJ I KARAKTERISTIKE PODRUČJA OPĆINE PODGORAČ 

 
  Općina Podgorač formirana je temeljem Zakona o područjima županija, 
gradova i općina u Republici Hrvatskoj ("Narodne novine", broj 86/06. i 16/07.). Ona je 
sastavni dio Osječko – baranjske županije, a ranije je pripadala bivšoj Općini Našice te 
Požeško – slavonskoj županiji. 
  Općinsko središte je naselje Podgorač. 
  Općina se nalazi u zapadnom dijelu Osječko – baranjske županije te graniči sa 
Gradom Našice i općinama Koška, Bizovac, Čepin, Punitovci i Drenje. 
 
 
 1.1. Područje odgovornosti Općine Podgorač 
 
  Područje Općine Podgorač dio je istočno - hrvatske makroregije, kojoj je rijeka 
Drava prirodna granica prema sjeveru i sjeveroistoku. 
  Općina Podgorač obuhvaća površinu od 130,94 km2 i čini oko 3,1 % ukupne 
površine Osječko – baranjske županije. 
  Prostor Općine Podgorač obuhvaća devet naselja: Bijela Loza, Budimci, 
Kelešinka, Kršinci, Ostrošinci, Podgorač, Poganovci, Razbojište i Stipanovci. 
  Reljefno pripada nizinskom dijelu geografske cjeline i zahvaća 90 % područja 
(10% brdsko).  
  Klima je umjerena kontinentalna, gdje su promjene vremena česte i intenzivne. 
  Prosječna temperatura zraka prema izvršenim mjerenjima na meteopostaji 
iznosi 10,3 stupnja celzijusa. Najhladniji mjesec je siječanj sa srednjom temperaturom od – 
1,1 stupanj celzijusa. 
  Oborine u obliku snijega javljaju se prosječno 26 dana u godini, ali se ne 
zadržavaju dugo. 
 
 1.2. Stanovništvo na području Općine Podgorač 
  
  Prema popisu stanovništva iz 2011. godine općina ima 2.894 stanovnika i 
1.010 kućanstava. 



 296 
 
 
 
 
 

  
Tablica 1. Broj stanovnika Općine Podgorač 

 
 

R. 
br. 

Naselje Broj stanovnika 

1. Bijela Loza 154 
2. Budimci 672 
3. Kelešinka 57 
4. Kršinci 127 
5. Ostrošinci 97 
6. Podgorač 867 
7. Poganovci 234 
8. Razbojište 283 
9. Stipanovci 403 
 

10. UKUPNO 
 

2.894 
 
 

Izvor podataka: Popisi stanovništva     
 
 
  Gustoća naseljenosti na području Općine Podgorač je 22,1 stanovnika na km 2. 
 
 
 
 1.3. Prometno – tehnološka infrastruktura 
 

Na području Općine Podgorač organiziran je samo cestovni promet (bez 
željezničkog, zračnog i riječnog prometa) i  to na način da su prometnice razvrstane u 
državne, željezničke i lokalne ceste prema tablicama kako slijedi: 

 
 

Tablica 2. Pregled državnih cesta na području Općine Podgorač 
 
 

Broj ceste Opis ceste Ukupna duljina 
(km) 

D 515 
dionica 1 

Našice (D 2) – Đakovo ( D 7) 8,250 

 
 
 
 
 



 297 
 
 
 
 
 

  
Tablica 3. Pregled županijskih cesta na području Općine Podgorač 

 
 

Broj ceste Opis ceste Ukupna duljina 
(km) 

Ž 4080 Koška ( D 2) – Lug Subotički – Budimci (Ž 4105) 10,435 

Ž 4105 Podgorač (D 515) – Budimci – Poganovci – 
Čokadinci – Čepinski Martinci - Čepin (D 7) 

30,100 

Ž 4106 Ž 4105 (Poganovci) – Krndija – Punitovci – 
Tomašanci D 7 

10,035 

 
 
 

Tablica 4. Pregled lokalnih cesta na području Općine Podgorač 
 
 

Broj 
ceste 

Opis ceste Duljina (km) 

  asfalt kamen nema 
kolnika 

ukupno 

L 44046 Ledenik (Ž 4079) – Podgorač (Ž 
4105) 

1,150 5,730 - 
 

6,880 

L 44048 Andrijevac (Ž 4237) – Bijela Loza 
– Klenik – Podgorač (Ž 4105) 

- 3,579 3,000 6,579 

L 44097 Kelešinka – Stipanovci (D 515) 1,040 - - 1,040 

L 44098 Stipanovci (D 515) - Kršinci 3,335 - - 3,335 

 
L 44099 

Podgorač (D 515) – Ostrošinci – 
Podgorje Bračevačko – Borovik – 
Paučje – Breznica Đakovačka (Ž 

4144) 

 
7,975 

 
15,615 

 
- 

 
23,590 

 
 

Osim državnih, županijskih i lokalnih cesta, na području Općine Podgorač 
postoji još oko 10 km nerazvrstanih cesta. 

 
 



 298 
 
 
 
 
 

  
2. MOGUĆE VRSTE I I NTENZITET DJELOVANJA PRIRODNIH 

            NESREĆA NA PODRUČJU OPĆINE PODGORAČ 
 
 

Moguće vrste prirodnih nesreća na području Općine Podgorač su: poplave, 
požari otvorenog tipa, potresi, suše, olujno i orkansko nevrijeme, pijavice, klizišta, snježne 
oborine, poledice i tuče. 
 
 

2.1. Snježne oborine 
 
 

Iznimno visok snježni pokrivač u normalnim okolnostima izravna je posljedica 
intenzivnih i dugotrajnih snježnih oborina. 

 Oborine u obliku snijega javljaju se prosječno 26 dana u godini, ali se ne 
zadržavaju dugo i česta su odstupanja od tog prosjeka. 

Iako su snježne oborine u našim krajevima redovita pojava u hladnijem dijelu 
godine, one u najvećem broju slučajeva ne pričinjavaju veće teškoće zbog male visine 
snježnog pokrivača i njegovog kratkog zadržavanja na tlu.  

S obzirom na utjecaj na cestovni promet, u meteorologiji je usvojeno da se 
padanje snijega od 10 cm ili više u tijeku 24 sata, smatra elementarnom nepogodom za koju 
su vezane mnoge nevolje kao što su opskrba naselja različitim potrepštinama, pružanje 
zdravstvene pomoći, gubici trgovinskih radnih organizacija i dr. 

Osim toga, obilne snježne oborine mogu prouzročiti velike štete na krovnim 
konstrukcijama različitih građevina, u elektroprivredi i poštansko - telegrafskom prometu, te 
šumskom gospodarstvu. 

Prema dosadašnjim iskustvima nije bilo slučajeva da su snježne oborine 
izazvale posebne poremećaje u svakodnevnom životu i radu stanovništva. Najkritičniji 
mjeseci u godini su prosinac i siječanj.  

U cilju sprečavanja štetnih posljedica, koje mogu prouzročiti obilne snježne 
oborine, iako one (prema iskustvenim podacima za proteklo desetljeće) nisu karakteristične za 
područje Općine Podgorač, provode se preventivne mjere zaštite na građevinskim objektima 
pravilnim projektiranjem njihovih krovnih konstrukcija te organizacijom nadležnih službi za 
zimsko održavanje cesta (državne,županijske, lokalne). 

Isto tako, kontinuiranim praćenjem vremenskih prognoza kojima se najavljuju 
velike snježne oborine te izradom sinoptičkih karata, moguće su pravovremene pripreme za 
prevladavanje eventualnih snježnih nepogoda.  

 
 

2.2. Poledice 
 
 

Poledica, kao glatka i prozirna ledena prevlaka na predmetima ili na tlu, nastaje 
smrzavanjem kapljica rosulje ili kišnih kapi, također nije očekivana pojava (dužeg 
vremenskog trajanja) na području Općine Podgorač.  



 299 
 
 
 
 
 

  
Za razliku od atmosferske poledice, koja nastaje dodirom "hladnih" i "toplih" 

kapljica, sekundarna poledica nastaje potpunim ili djelomičnim smrzavanjem postojeće vode, 
bljuzgavice ili glatkog snijega na tlu, a ovisi dijelom o meteorološkim prilikama, a dijelom o 
stanju na cestama (vlažnost, pokrivenost snijegom). 

Sekundarna poledica je prije moguća na području Općine Podgorač (ali bez 
karakteristike elementarne nepogode) i ona najveće kratkotrajne probleme može pričiniti 
prometu te poljoprivredi, voćarstvu, šumarstvu i elektroprivredi. 

Najugroženiji putni i prometni pravci su Podgorač – Ostrošinci i Podgorač – 
Stipanovci – Kršinci. Sukladno statističkim pokazateljima i iskustvu najkritičniji mjeseci su 
prosinac, siječanj i veljača. 

Mjere zaštite u slučaju neposredne opasnosti sastoje se od akcija posipanja 
prometnica odgovarajućim kemijskim sredstvima, solju, pijeskom (sipinom) i dr., čemu se 
pridaje pozornost kod nadležnih komunalnih i zimskih službi u Općini Podgorač. 
 
 

3. PROCJENA UGROŽENOSTI 
 
 

U okviru Procjene ugroženosti civilnog stanovništva i materijalnih dobara od 
mogućeg nastanka prirodnih i civilizacijskih katastrofa za Općinu Podgorač, obuhvaćene su 
sve prirodne i civilizacijske katastrofe sukladno Pravilniku o metodologiji izrade Procjene 
ugroženosti. 

Sukladno Zakonu o zaštiti i spašavanju ("Narodne novine", broj 174/04., 
79/07., 38/09. i 127/10.), Zakonu o zaštiti od elementarnih nepogoda ("Narodne novine", broj 
73/97.) i Zakonu o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi ("Narodne novine", broj 
33/01., 60/01. - vjerodostojno tumačenje, 129/05., 109/07., 125/08. i 36/09.) izrađen je ovaj 
Operativni program za zimsko razdoblje 2011.- 2012. godine. 
 
 

3.1. Ugroženost kritične infrastrukture te moguće posljedice za stanovništvo 
 
 

U okviru Procjene ugroženosti predviđene su vrste opasnosti koje mogu 
zahvatiti Općinu Podgorač. Bazirajući se na količinu snježnih oborina i poledicu mogu se 
predvidjeti direktne i indirektne posljedice različitog stupnja na infrastrukturne objekte. To bi 
dovelo do otežane opskrbe stanovništva hranom, vodom, energijom te prekidom 
telekomunikacija i otežanom zdravstvenom zaštitom. 
 
 

3.2. Sprečavanje prekida prometa 
 
 

Na području Općine Podgorač postoje državne ceste, ceste županijskog 
značaja, lokalne i nerazvrstane ceste. 



 300 
 
 
 
 
 

  
Sprečavanje prekida prometa je moguće blagovremenim posipavanjem 

prometnica odgovarajućim kemijskim sredstvima (solju, pijeskom, odnosno sipinom) u 
slučaju poledica te čišćenjem snijega. Za održavanje državnih, županijskih i lokalnih cesta su 
odgovorne Hrvatske ceste odnosno Cesting d.o.o., Nadcestarija Našice, a za nerazvrstane 
ceste tvrtka "Tomislav i Slavko Uremović" d.o.o. Našice temeljem Ugovora o povjeravanju 
komunalnih poslova. 
 
 

3.3. Uklanjanje posljedica i sanacija u slučaju nastanka prekida prometa 
 
 

Dosadašnja iskustva govore da većih zastoja u prometu u posljednjih 50 godina 
nije bilo. Pored toga Operativnim Planom zimske službe za 2011. / 2012. godinu utvrđeno je 
da se prohodnost mora osigurati u roku od 5 sati od trenutka prestanka padalina. 

U slučaju nastanka, osim gore navedenih pravnih osoba koja su uključena na 
održavanje prometnica, moguće je uključiti i komunalno poduzeće “Našički vodovod" d.o.o. 
Našice, DVD Podgorač, DVD Stipanovci, DVD Kelešinka, DVD Kršinci i DVD Razbojište.  
 
 

3.4. Privremeno zbrinjavanje osoba koje se zateknu izvan mjesta stanovanja 
 
 

Privremeno zbrinjavanje osoba koje se zateknu izvan mjesta stanovanja ili u 
cestovnim motornim vozilima moguće je trenutno zbrinuti jedino u prostorijama Osnovne 
škole Hinka Juhna u Podgoraču, budući da je tamo moguće organizirati i smještaj i 
spravljanje toplih obroka. Osim prostorija Osnovne škole u Podgoraču, smještaj se može 
osigurati i u prostorima Društvenih domova i područnih škola. 

Opskrbu za potrebe građana (hrana, piće) moguće je osigurati putem Gradskog 
društva Crvenog križa Našice, a opskrbu lijekovima kao i zdravstvenu zaštitu putem 
zdravstvene ustanove Dom zdravlja Podgorač i Budimci te privatne ljekarne Tripolski u 
Podgoraču. 
 
 
 

3.5. Procjena vlastitih mogućnosti 
 
 

Na području Općine Podgorač postoji određeni broj pravnih osoba i institucija 
koje mogu do određene veličine katastrofe uspješno spriječiti, ali i sanirati moguće zastoje u 
prometu i opskrbi, a vezano za elementarne nepogode u zimskom razdoblju. Osim toga, 
pravne osobe sa područja Grada Našica stoje na raspolaganju u slučaju potrebe. 
 
 
 
 
 



 301 
 
 
 
 
 

  
Tablica 5. Pregled pravnih osoba 

 
 

R. 
br. 

Pravna osoba Djelatnost Odgovorna osoba Telefon 

 
1. 

Našički vodovod 
d.o.o. Našice 

Komunalne djelatnosti 
(vodoopskrba, kanalizacija, 

odvoz komunalnog otpada i dr.) 

 
Oto Dudjak 

 
613-176 

 
2. 

Cesting d.o.o., 
Nadcestarija 

Našice 

Održavanje državnih, 
županijskih i lokalnih cesta u 

zimskim uvjetima 

 
Božo Bošković 

 
613-502 

 
3. 

Tomislav i 
Slavko 

Uremović d.o.o. 
Našice 

 
Održavanje nerazvrstanih cesta u 

zimskim uvjetima 

 
Slavko Uremović 

 
695-445 

 
4. 

Crveni križ, 
Gradsko društvo 

Našice 

Djelatnosti Crvenog križa 
(opskrba hranom i pićem) 

 
Vesna Lolić 

 
613-275 

5. Dom zdravlja 
Podgorač 

Zdravstvena zaštita dr. Brankica Petelin 698-007 

6. Dom zdravlja 
Budimci 

Zdravstvena zaštita dr. Zoran Čorić 693-036 

7. Ljekarne 
Tripolski 

Zdravstvena zaštita Marta Tripolski 698-091 

8. DVD Podgorač Vatrogastvo Tomislav Balentić 698-235 

9. DVD Stipanovci Vatrogastvo Vlatko Gašić 697-062 

10. DVD Kelešinka Vatrogastvo Josip Levačić 697-064 

11. DVD Kršinci Vatrogastvo Igor Kezerle 697-317 

12. DVD Razbojište Vatrogastvo Emanuel Varga 698-078 

 
 
 
 
 



 302 
 
 
 
 
 

  
4. ZEMLJOVID PODRUČJA OPĆINE PODGORAČ 
 

 
Zemljovid područja Općine Podgorač kao sastavni dio ovog Operativnog 

programa mjera je prikaz općih karakteristika (položaj, reljef, vodene površine i vodotoci, 
prometna infrastruktura), poljoprivrednih i šumskih površina te lociranost naselja. 
 
 
 
Klasa: 810-02/11-01/01 
Urbroj: 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
                  PREDSJEDNIK 
                OPĆINSKOG  VIJEĆA: 
                               Zvonko Ladnjak, v. r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 303 
 
 
 
 
 

  
61. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.) i članka 7. stavak 1. Pravilnika o unutarnjem redu Vlastitog pogona 
Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/10.), Općinsko vijeće Općine 
Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

GODIŠNJI PLAN I PROGRAM RADA VLASTITOG 
POGONA OPĆINE PODGORAČ ZA 2012. GODINU 

 
 

I. 
 

Godišnji plan i program rada Vlastitog pogona (u daljnjem tekstu: Plan) donosi 
Općinsko vijeće Općine Podgorač, najkasnije do 31. prosinca tekuće godine. 
 Plan sadrži prikaz poslova i radnih zadaća koje Vlastiti pogon planira realizirati 
u kalendarskoj godini. 
 Prijedlog Plana za slijedeću kalendarsku godinu, Upravitelj dostavlja 
Općinskom vijeću Općine Podgorač najkasnije do 15. prosinca tekuće godine. 
 
 

II. 
 

Upravitelj Vlastitog pogona dužan je Općinskom vijeću Općine Podgorač 
podnijeti Izvješće o izvršenju Plana najkasnije do 31. ožujka tekuće godine za prethodnu 
kalendarsku godinu. 
 
 

III. 
 

Vlastiti pogon u 2012. godini planira slijedeće aktivnosti u obavljanju 
povjerenih komunalnih poslova na području Općine Podgorač: 
 
 

1. Održavanje čistoće 
 
 Pod održavanjem čistoće podrazumijeva se održavanje čistoće javnih zelenih 
površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih 
igrališta i javnih prometnih površina, a naročito sakupljanje raznog otpada sa zelenih 
površina, uklanjanje otpada koji stvaraju prolaznici, održavanje koševa za otpad i dr. 
 Vrijeme izvođenja: redovito tijekom cijele godine i izvanredno u slučaju 
potrebe (veća onečišćenja, radovi i sl.) 
 Potrebna sredstva i alat: kombi vozilo, lopate, grablje, rukavice, vreće za otpad. 
 
 



 304 
 
 
 
 
 

  
2. Održavanje javnih površina 

 
 Pod održavanjem javnih površina podrazumijeva se održavanje javnih zelenih 
površina, pješačkih staza, pješačkih zona, otvorenih odvodnih kanala, trgova, parkova, dječjih 
igrališta te dijelova javnih cesta koje prolaze kroz naselja kad se ti dijelovi ne održavaju kao 
javne ceste prema posebnom zakonu, a naročito održavanje prometnica, okomite i vodoravne 
signalizacije, svjetleće signalizacije, održavanje natpisnih oznaka ulica i trgova te kućnih 
brojeva i znakova dobrodošlice, održavanje autobusnih nadstrešnica, hortikulturalno uređenje 
parkova i nasada, održavanje zelenila, nabava sadnog materijala, košnja trave, prekop javne 
površine i stručni nadzor nad tim radovima. 
 U zimskim uvjetima podrazumijeva se čišćenje od snijega određenih javnih 
površina, službenih prilaza zgradi općine i dr. prema potrebi. 
 Vrijeme izvođenja: redovito tijekom cijele godine. 
 Potrebna sredstva i alat: kombi vozilo, traktorska kosilica, trimeri, lopate, 
grablje, rukavice, vreće za otpad. 
 

3. Održavanje groblja i obavljanje pogrebnih poslova  
 

Pod održavanjem groblja podrazumijeva se održavanje javnih zelenih površina 
na groblju i prilaznih puteva i staza, košnja trave, hortikulturalno uređenje groblja i nasada, 
održavanje zelenila, nabava sadnog materijala, održavanje mrtvačnica, oglasnih ploča i 
informativnih panoa, stručni nadzor nad radovima na groblju. 

U zimskim uvjetima podrazumijeva se čišćenje od snijega prilaznih puteva u 
groblja te puteva i staza u grobljima.  

Pod obavljanjem pogrebnih poslova podrazumijeva se priprema mrtvačnice, 
iskop i zatrpavanje grobnog mjesta (dužine do 2,30 m, širine do 1,30 m), skidanje i vraćanje 
ploče sa spomenika i grobnica te iznošenje, prijenos i spuštanje lijesa u grob. 

Vrijeme izvođenja: redovito tijekom cijele godine i izvanredno u slučajevima 
sahrana. 

Potrebna sredstva i alat: kombi vozilo, traktorska kosilica, trimeri, lopate, 
grablje, rukavice, vreće za otpad, odjeća za sahrane. 
 

IV. 
 

Za izvršenje ovog Plana zadužuje se Upravitelj Vlastitog pogona Općine 
Podgorač.  

V. 
 

Ovaj Plan biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 021-01/11-01/04  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA : 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 305 
 
 
 
 
 

  
62. Na temelju članka 30. stavak 4. Zakona o komunalnom gospodarstvu 

("Narodne novine", broj 26/03., 82/04., 110/04., 178/04., 38/09., 79/09. i 49/11.), članka 35. 
Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.) i članka 6. Odluke 
o komunalnom doprinosu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/04., 6/09. i 8/10.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16.sjednici od 15.prosinca 2011.godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA GRADNJE OBJEKATA I 
UREĐAJA KOMUNALNE INFRASTRUKTURE ZA 2011. GODINU 

 
 

Članak 1. 
 

U Programu gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture za 2011. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/11.), (u daljnjem tekstu: Program), 
članak 4. mijenja se i glasi:  
 
 

"Prikaz objekata i uređaja komunalne infrastrukture koji će se graditi u 2011. 
godini, s opisom posla, lokacijom gradnje, procijenjenim troškovima i rekapitulacijom za 
svaku skupinu djelatnosti s naznakom izvora financiranja, sadržan je u tablicama kako slijedi: 
 
 
1. Objekti i uređaji javnih površina 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

 
1. 

pristupna cesta općini 
s parkiralištem i 

nogostupom (II faza) 

 
Podgorač 

 
izgradnja 

 
70.000,00 

                                                                                        UKUPNO:                 70.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 70.000,00 

        Ostali izvori :            0,00 
 
 
 
 
 



 306 
 
 
 
 
 

  
2. Objekti groblja i mrtvačnice 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Procjena troškova 

 
1. 

iskop bunara i 
septičkih jama na 

mrtvačnicama 

Budimci, 
Poganovci, Bijela 

Loza 

 
izgradnja 

 
85.000,00 

                                                                                        UKUPNO:                 85.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 85.000,00 

        Ostali izvori :               0,00 
 
 
 
3. Objekti javne rasvjete 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta zahvata Procjena troškova 

1. javna rasvjeta Budimci adaptacija 30.000,00 

2. javna rasvjeta Poganovci adaptacija 30.000,00 

3. javna rasvjeta Bijela Loza adaptacija 25.000,00 

                                                                                       UKUPNO:                  85.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun Općine: 85.000,00 
                               Ostali izvori :                 0,00 
 
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 

izgradnja 155.000,00 Proračun općine 240.000,00 

adaptacija 85.000,00 ostali izvori 0,00 

UKUPNO 240.000,00 UKUPNO 240.000,00 



 307 
 
 
 
 
 

  
4. Objekti i uređaji za opskrbu pitkom vodom 
 
 

Red 
broj 

N a z i v 
objekta / uređaja 

Lokacija Vrsta 
zahvata 

Količina Procjena 
troškova 

1. magistralni 
cjevovod 

Markovac N.-
Razbojište 

izgradnja 12.000 m 600.000,00 

                                                                                                     UKUPNO:       600.000,00 

 
 
Izvori financiranja: Proračun općine: 500.000,00 
                                Priključne takse:   50.000,00  
                                Ostali izvori :        50.000,00  
 
 

UKUPNO PO VRSTI ZAHVATA UKUPNO PO IZVORIMA FINANCIRANJA 

izgradnja 600.000,00 Proračun općine 500.000,00 

adaptacija 0,00 priključne takse 50.000,00 

  ostali izvori 50.000,00 

UKUPNO 600.000,00 UKUPNO 600.000,00 

 
 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 

Članak 3. 
 

Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".  
 
Klasa: 361-01/11-01/05 
Urbroj: 2149/04-02/11-02  
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 308 
 
 
 
 
 

  
63. Na temelju članka 14. Zakona o socijalnoj skrbi ("Narodne novine", broj 

57/11.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 
4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i 
j e l o j e 
 
 
 

IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 
 

javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2011. godini 
 
 

I. 
 

U Programu javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 2011. godini 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/11.), (u daljnjem tekstu: Program), točka II. 
mijenja se i glasi: 
 

"Program javnih potreba u socijalnoj skrbi sadrži: 
 

- pomoć obiteljima i kućanstvima,  
- stipendiranje studenata, 
- financiranje prijevoza učenika, 
- pomoć za ortopedske sprave, pomagala i ostala medicinska oprema, 
- naknade za novorođenčad". 

 
 

II. 
 

Točka III. mijenja se i glasi: 
 

"Sredstva za financiranje javnih potreba u socijalnoj skrbi u Općini Podgorač u 
2011. godini osiguravaju se u Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu i raspoređuju se 
kako slijedi: 
 

Pomoć obiteljima i kućanstvima     140.000,00 kuna 
Stipendiranje studenata        72.000,00 kuna 
Financiranje prijevoza učenika       35.000,00 kuna 
Pomoć za ortopedske sprave, pomagala  
i ostala medicinska oprema        10.000,00 kuna 
Naknade za novorođenčad        40.000,00 kuna 

 
 

UKUPNO:                 297.000,00 kuna" 
 



 309 
 
 
 
 
 

  
III. 

 
Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 

 
 

IV. 
 

Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".  
 
 
 
Klasa : 550-01/11-01/05  
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 310 
 
 
 
 
 

  
64. Na temelju članka 74. stavak 1. i 2. Zakona o poljoprivrednom zemljištu 

("Narodne novine", broj 152/08. i 21/10.), članka 3. Pravilnika o uvjetima i načinu korištenja 
sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u 
vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake ("Narodne novine", broj 45/09.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.),, 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16.sjednici od 15.prosinca 2011.godine, d o n i j e l o j e 
 
 

 
IZMJENE I DOPUNE PROGRAMA 

UTROŠKA SREDSTAVA OSTVARENIH OD PRODAJE, ZAKUPA, 
DUGOGODIŠNJEG ZAKUPA POLJOPRIVREDNOG ZEMLJIŠTA U 

VLASNIŠTVU REPUBLIKE HRVATSKE I KONCESIJE ZA RIBNJAKE 
U 2011. GODINI 

 
 

I. 
 

U Programu utroška sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, dugogodišnjeg 
zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije za ribnjake u 
2011. godini ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/11.), (u daljnjem tekstu: Program), 
točka II. mijenja se i glasi: 
 

"Utvrđuje se ukupan iznos sredstava ostvarenih od prodaje, zakupa, 
dugogodišnjeg zakupa poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske i koncesije 
za ribnjake u 2011. godini u visini od 1.280.000,00 kuna.". 
 
 

II. 
 

Točka III. mijenja se i glasi: 
 

"Utvrđuje se raspored sredstava iz točke II. ovog Programa za slijedeće namjene: 
 

- saniranje divljih deponija        25.000,00 kn 
- održavanje poljskih puteva      120.000,00 kn 
- održavanje nerazvrstanih cesta       80.000,00 kn 
- zimsko čišćenje nerazvrstanih cesta       40.000,00 kn 
- odvoz konfiskata           5.000,00 kn 
- geoinformatizacija           5.000,00 kn 
- umjetno osjemenjivanje u govedarstvu    100.000,00 kn 
- subvencioniranje kamata u gospodarstvu      50.000,00 kn 
- obrana od tuče           5.000,00 kn 
- analiza tla            5.000,00 kn 
- troškovi izrade Programa raspolaganja 



 311 
 
 
 
 
 

  
poljoprivrednim zemljištem u vlasništvu RH     10.000,00 kn 

- troškovi provođenja natječajnih postupaka za prodaju 
i zakup poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu RH     15.000,00 kn 

- uređenje ruralnog prostora kroz izgradnju i održavanje 
      ruralne infrastrukture (odvodnja, vodoopskrba i dr.)  820.000,00 kn 

 
 

U K U P N O:              1.280.000,00 kn" 
 
 
 

III. 
 

Ostale odredbe Programa ostaju nepromijenjene. 
 
 

IV. 
 

Izmjene i dopune ovog Programa biti će objavljene u "Službenom glasniku 
Općine Podgorač".  

 
 

Klasa: 320-01/11-01/16 
Urbroj: 2149/04-02/11-02  
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 312 
 
 
 
 
 

  
65. Na temelju članka 7. stavak 3. i članka 39. stavak 2. Zakona o proračunu 

(''Narodne novine'', broj 87/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač (''Službeni glasnik 
Općine Podgorač'', broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. 
prosinca 2011. godine, d o n i j e l o   j e 
 
 

O D L U K U 

 
o izmjenama i dopunama Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu 

 
I. OPĆI   DIO  

 
Članak   1. 

 
  U Proračunu Općine Podgorač za 2011. godinu (“Službeni glasnik Općine 
Podgorač”, broj 8/10.), članak 1. mijenja se i glasi: 
 
  “Proračun Općine Podgorač za 2011. godinu sadrži:  
 
 

 
RAČUN PRIHODA I RASHODA 

PLAN ZA 
2011. G. 

 

+povećanje 
-smanjenje 

NOVI PLAN 
ZA 2011. G. 

UKUPNI PRIHODI  
6+7+VP 

 
5.323.000,00 

 
+241.000,00 

 
5.564.000,00 

PRIHODI 
razred  6 

 
5.263.000,00 

 
+83.000,00 

 
5.346.000,00 

PRIHODI OD PRODAJE NEF. IMOVINE 
razred 7 

 
60.000,00 

 
+158.000,00 

 
218.000,00 

UKUPNI RASHODI 
3+4 

 
5.323.000,00 

 
+241.000,00 

 
5.564.000,00 

RASHODI  
razred 3 

 
4.741.000,00 

 
+406.000,00 

 
5.147.000,00 

RASHODI ZA NEFINANCIJSKU IMOVINU 
razred 4 

 
582.000,00 

 
-165.000,00 

 
417.000,00 

 
 

Članak   2. 
 

  Članak 2. mijenja se i glasi: 

 
  "Prihodi i rashodi po razredima, skupinama i podskupinama utvrđuju se u 
Računu prihoda i rashoda i iskazuju se kako slijedi:  



 313 
 
 
 
 
 

  

A. RAČUN PRIHODA I RASHODA 
 

Računs
ki  plan P R I H O D I  -  R A S H O D I 

PLAN ZA 
2011. G. 

+povećanje 
-smanjenje 

NOVI PLAN 
ZA 2011. G. 

1 2 3 4 5 
 
6 + 7 

 
UKUPNI PRIHODI 

 
5.323.000,00 

 
+241.000,00 

 
5.564.000,00 

     
 
6 

 
PRIHODI 

 
5.263.000,00 

 
+83.000,00 

 
5.346.000,00 

 
61 

 
Prihodi od poreza 

 
1.921.000,00 

 
-68.000,00 

 
1.853.000,00 

 
611 

 
Porez i prirez na dohodak 

 
1.741.000,00 

 
-57.000,00 

 
1.684.000,00 

 
6111 

 
Porez i prirez na dohodak od 
nesamostalnog rada 

 
1.741.000,00 

 
-57.000,00 

 
1.684.000,00 

 
613 

 
Porezi na imovinu 

 
100.000,00 

 
+2.000,00 

 
102.000,00 

 
6131 

 
Porez na kuće za odmor 

 
0,00 

 
+2.000,00 

 
2.000,00 

 
6131 

 
Porez na korištenje javnih površina 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
6134 Povremeni porezi na imovinu na 

nekretnine 

 
95.000,00 

 
0,00 

 
95.000,00 

 
614 

 
Porezi na robu i usluge 

 
75.000,00 

 
-13.000,00 

 
62.000,00 

 
6142 

 
Porez na promet – potrošnju 

 
30.000,00 

 
-10.000,00 

 
20.000,00 

 
6144 

 
Porezi i naknade od igara na sreću 

 
8.000,00 

 
-3.000,00 

 
5.000,00 

 
6145 

 
Porezi na korištenje dobara ili izvođenje 
aktivnosti 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
6146 

 
Porez na reklame 

 
7.000,00 

 
0,00 

 
7.000,00 

 
616 

 
Ostali prihodi od poreza 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
6163 

 
Ostali neraspoređeni prihodi od poreza 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
63 

Pomoći iz inozemstva i od subjekata 
unutar opće države 

 
1.250.000,00 

 
+200.000,00 

 
1.450.000,00 

 
633 

 
Pomoći iz proračuna 

 
1.150.000,00 

 
+300.000,00 

 
1.450.000,00 



 314 
 
 
 
 
 

  
 
6331 Tekuće pomoći iz proračuna 

 
750.000,00 

 
+400.000,00 

 
1.150.000,00 

 
63311 

 
Tekuće pomoći iz državnog proračuna 

 
600.000,00 

 
+400.000,00 

 
1.000.000,00 

 
63312 

 
Tekuće pomoći iz županijskog proračuna 

 
150.000,00 

 
0,00 

 
150.000,00 

 
6332 

 
Kapitalne pomoći iz proračuna 

 
400.000,00 

 
-100.000,00 

 
300.000,00 

 
63321 

 
Kapitalne pomoći iz državnog proračuna 

 
100.000,00 

 
0,00 

 
100.000,00 

 
63322 

 
Kapitalne pomoći iz županijskog 
proračuna 

 
300.000,00 

 
-100.000,00 

 
200.000,00 

 
634 

 
Pomoći od ostalih sub. unutar opće 
države 

 
100.000,00 

 
-100.000,00 

 
0,00 

 
6342 

 
Kapitalne pomoći od tijela državne vlasti 

 
100.000,00 

 
-100.000,00 

 
0,00 

 
64 Prihodi od imovine 

 
1.241.000,00 

 
0,00 

 
1.241.000,00 

 
641 

 
Prihodi  od financijske imovine 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
6413 

 
Kamate na oročena sredstva i depozite po 
viđenju 

 
10.000,00 

 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
6414 

 
Prihodi od zateznih kamata 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
642 

 
Prihodi od nefinancijske imovine 

 
1.226.000,00 

 
0,00 

 
1.226.000,00 

 
64219 

 
Naknade za koncesije 

 
130.000,00 

 
+40.000,00 

 
170.000,00 

 
64225 

 
Prihodi od zakupa nekretnina 

 
90.000,00 

 
+50.000,00 

 
140.000,00 

 
64222 

Prihodi od zakupa (poljoprivrednog 
zemljišta) i iznajmljivanja imovine 

 
1.000.000,00 

 
-90.000,00 

 
910.000,00 

 
64236 

 
Prihodi od spomeničke rente 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
6423 

 
Naknada za promjenu namjene zemljišta 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
65 

 
Prihodi od prodaje roba i usluga 

 
851.000,00 

 
-49.000,00 

 
802.000,00 

 
651 

 
Administrativne (upravne pristojbe) 

 
6.000,00 

 
+1.000,00 

 
7.000,00 

 
6511 

 
Sudske pristojbe 

 
0,00 

 
+1.000,00 

 
1.000,00 



 315 
 
 
 
 
 

  
 
6512 

 
Gradske i općinske pristojbe 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
65139 

 
Prihodi od prodaje državnih biljega 

 
1.000,00 

 
0,00 

 
1.000,00 

 
652 

 
Prihodi po posebnim propisima 

 
185.000,00 

 
-65.000,00 

 
120.000,00 

 
65221 

 
Vodni doprinos 

 
0,00 

 
+12.000,00 

 
12.000,00 

 
65241 

 
Doprinosi za šume 

 
150.000,00 

 
-67.000,00 

 
83.000,00 

 
65260 

 
Ostali nespomenuti prihodi hrv.vode 

 
35.000,00 

 
-15.000,00 

 
20.000,00 

 
65269 

 
Ostali nespomenuti prihodi 

 
0,00 

 
+5.000,00 

 
5.000,00 

     
 
653 Komunalni doprinos i druge naknade 

 
660.000,00 

 
+15.000,00 

 
675.000,00 

 
65311 Komunalni doprinos 

 
200.000,00 

 
-150.000,00 

 
50.000,00 

 
65321 

 
Komunalna naknada 

 
150.000,00 

 
+150.000,00 

 
300.000,00 

 
65331 

Ostale naknade (grobna mjesta, troškovi 
sahrane, za odvodnju) 

 
250.000,00 

 
0,00 

 
250.000,00 

 
653311 

 
Naknada za kanalizaciju 

 
30.000,00 

 
+5.000,00 

 
35.000,00 

 
653312 

 
Naknada za vodovod 

 
30.000,00 

 
+10.000,00 

 
40.000,00 

     
 
7 

PRIHODI od prodaje nefinancijske 
imovine 

 
60.000,00 

 
+158.000,00 

 
218.000,00 

 
71 

Prihodi od prodaje neproizvedene 
imovine 

 
50.000,00 

 
+150.000,00 

 
200.000,00 

 
711 

Prihodi od prodaje materijalne imovine 
– prirodna bogatstva 

 
50.000,00 

 
+150.000,00 

 
200.000,00 

 
7111 Zemljište 

 
50.000,00 

 
+150.000,00 

 
200.000,00 

 
72 

Prihodi od prodaje proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
10.000,00 

 
+8.000,00 

 
18.000,00 

 
721 

Prihodi od prodaje građevinskih 
objekata 

 
10.000,00 

 
+8.000,00 

 
18.000,00 

 
7211 Stambeni objekti 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
72319 Ostala prijevozna sredstva - opel vectra 

 
0,00 

 
+8.000,00 

 
8.000,00 



 316 
 
 
 
 
 

  
Račun 

ski 
plan 

 
N A Z I V  P O Z I C I J E 

PLAN ZA 
2011. G. 

+povećanje 
-smanjenje 

NOVI PLAN 
ZA 2011. G. 

1 2 3   
  

UKUPNI  RASHODI 
 

5.323.000,00 
 

241.000,00 
 

5.564.000,00 
     
 
3 

 
RASHODI      

 
4.741.000,00 

 
+406.000,00 

 
5.147.000,00 

 
31 

 
Rashodi za zaposlene 

 
690.000,00 

 
-18.000,00 

 
672.000,00 

 
311 

 
Plaće 

 
530.000,00 

 
-20.000,00 

 
510.000,00 

 
3111 

 
Plaće u novcu 

 
530.000,00 

 
-20.000,00 

 
510.000,00 

 
312 

 
Ostali rashodi za zaposlene 

 
58.000,00 

 
+2.000,00 

 
60.000,00 

 
3121 

Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade, darovi, otpremnine i sl.) 

 
58.000,00 

 
+2.000,00 

 
60.000,00 

 
313 

 
Doprinosi na plaće 

 
102.000,00 

 
0,00 

 
102.000,00 

 
3132 

 
Doprinosi za zdravstveno osiguranje 

 
90.000,00 

 
0,00 

 
90.000,00 

 
3133 

 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 
32 

 
Materijalni rashodi 

 
2.250.000,00 

 
+118.922,00 

 
2.368.922,00 

 
321 

 
Naknade troškova zaposlenima 

 
56.000,00 

 
-8.000,00 

 
48.000,00 

 
3211 

Službena putovanja (dnevnice, 
prijevoz i sl.) 

 
8.000,00 

 
0,00 

 
8.000,00 

 
3212 

 
Naknada za prijevoz s posla i na posao 

 
45.000,00 

 
0,00 

 
40.000,00 

 
3213 

 
Stručno usavršavanje zaposlenika 

 
3.000,00 

 
-3.000,00 

 
0,00 

 
322 

Rashodi za materijal 
 i energiju 

 
471.000,00 

 
-10.000,00 

 
461.000,00 

 
3221 

Uredski materijal i ostali materijalni  
rashodi 

 
66.000,00 

 
-20.000,00 

 
46.000,00 

 
3223 

 
Energija 

 
335.000,00 

 
+5.000,00 

 
340.000,00 

 
3224 

Materijal i djelovi za tekuće 
i inv. održavanje 

 
55.000,00 

 
0,00 

 
55.000,00 

 
3225 

 
Sitan inventar 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 



 317 
 
 
 
 
 

  
 
3227 

Službena, radna i zaštitna odjeća i 
obuća 

 
0,00 

 
+10.000,00 

 
10.000,00 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
1.326.000,00 

 
-64.700,00 

 
1.261.300,00 

 
3231 Usluge telefona, pošte i prijevoza 

 
55.000,00 

 
-8.000,00 

 
47.000,00 

 
3232 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja 

 
620.000,00 

 
+5.000,00 

 
625.000,00 

 
3233 

 
Usluge promidžbe i informiranja 

 
40.000,00 

 
+300,00 

 
41.300,00 

 
3234 

 
Komunalne usluge  

 
342.000,00 

 
0,00 

 
342.000,00 

 
3237 

 
Intelektualne i osobne usluge 

 
175.000,00 

 
-9.000,00 

 
166.000,00 

 
3238 

 
Računalne usluge 

 
20.000,00 

 
-14.000,00 

 
6.000,00 

 
3239 

 
Ostale usluge 

 
74.000,00 

 
-40.000,00 

 
34.000,00 

 
329 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
397.000,00 

 
+201.622,00 

 
598.622,00 

 
3291 

Naknade članovima predstavničkih 
i izvršnih tijela 

 
157.000,00 

 
+2.000,00 

 
159.000,00 

 
3292 

 
Premija osiguranja 

 
15.000,00 

 
-4.000,00 

 
11.000,00 

 
3293 

 
Reprezentacija 

 
50.000,00 

 
-10.000,00 

 
40.000,00 

 
3294 

 
Tuzemne članarine 

 
0,00 

 
+3.000,00 

 
3.000,00 

 
3299 

 
Ostali izdaci poslovanja  

 
175.000,00 

 
+210.622,00 

 
385.622,00 

 
34 

 
Financijski rashodi 

 
20.000,00 

 
+8.000,00 

 
28.000,00 

 
343 

 
Ostali financijski rashodi 

 
20.000,00 

 
+8.000,00 

 
28.000,00 

 
3431 

Bankarske usluge i usluge  
platnog prometa 

 
11.000,00 

 
0,00 

 
11.000,00 

 
3433 

 
Zatezne kamate 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
3434 

 
Ostali nespomenuti financijski izdaci 

 
7.000,00 

 
+8.000,00 

 
15.000,00 

 
37 

Naknada građanima i kućanstvima 
iz proračuna 

 
262.000,00 

 
+35.000,00 

 
297.000,00 

 
371 

 
Naknada građanima i kućanstvima  

 
10.000,00 

 
+140.000,00 

 
150.000,00 



 318 
 
 
 
 
 

  
 
3712 

 
Naknada građanima i kućanstvima 

 
10.000,00 

 
+140.000,00 

 
150.000,00 

 
372 

Naknade građanima i kućanstvima 
iz proračuna 

 
252.000,00 

 
-105.000,00 

 
147.000,00 

 
3721 

Naknade građanima i kućanstvima 
u novcu 

 
252.000,00 

 
-140.000,00 

 
112.000,00 

 
3722 

 
Sufinanciranje cijene prijevoza 

 
0,00 

 
+35.000,00 

 
35.000,00 

 
38 Ostali rashodi 

 
1.519.000,00 

 
+262.078,00 

 
1.781.078,00 

 
381 Tekuće donacije 

 
732.000,00 

 
+11.078,00 

 
743.078,00 

 
3811 

 
Tekuće donacije u novcu 

 
732.000,00 

 
+11.078,00 

 
743.078,00 

 
383 

 
Kazne, penali i naknade štete 

 
2.000,00 

 
+201.000,00 

 
203.000,00 

 
3831 

 
Naknade za štete  

 
0,00 

 
+180.000,00 

 
180.000,00 

 
3834 

 
Ugovorne kazne i ostale nak. štete 

 
2.000,00 

 
+21.000,00 

 
23.000,00 

 
385 

 
Izvanredni rashodi 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
3851 

Nepredviđeni rashodi do visine  
pričuve  

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
386 

 
Kapitalne pomoći – Našički 
vodovod 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

 
3861 

 
Kapitalne pomoći – Našički vodovod 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

     
 
4 

 
RASHODI ZA NABAVU 
NEF.IMOVINE 

 
582.000,00 

 
-165.000,00 

 
417.000,00 

 
41 

RASHODI ZA NABAVU 
NEPROIZVEDENE IMOVINE 

 
125.000,00 

 
0,00 

 
125.000,00 

 
412 

 
Nematerijalna imovina 

 
125.000,00 

 
0,00 

 
125.000,00 

 
4126 

 
Projektna dokumentacija 

 
125.000,00 

 
0,00 

 
125.000,00 

 
42 

 
Rashodi za nabavu proizvedene 
dug.imovine 

 
457.000,00 

 
-165.000,00 

 
292.000,00 

 
421 

 
Građevinski objekti 

 
265.000,00 

 
-100.000,00 

 
165.000,00 

     



 319 
 
 
 
 
 

  
4213 Ceste i slični građevinski objekti 180.000,00 -100.000,00 80.000,00 
 
4214 

 
Ostali građevinski objekti 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
105.000,00 

 
-55.000,00 

 
50.000,00 

 
4221 

 
Uredska oprema i namještaj 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
4223 

 
Oprema za održavanje i zaštitu 

 
90.000,00 

 
-50.000,00 

 
40.000,00 

 
423 

 
Prijevozna sredstva 

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 

 
4231 

Prijevozna sredstva u cestovnom 
prometu 

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 

 
426 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
4262 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 

II. POSEBNI   DIO 

Članak 3. 
 

  Članak 3. mijenja se i glasi: 
 
  “Ukupni rashodi Proračuna u iznosu od 5.564.000,00 raspoređuju se po 
nositeljima, korisnicima i posebnim namjenama u posebnom dijelu Proračuna kako slijedi: 
 
 

Po
zi- 
cij
a 

    Klasifikacija 
eko-         fun-        
nomska   kcijs.    

 

NAZIV  POZICIJE 

 
 PLAN  

ZA 2011. G. 

 
+povećanje 
-smanjenje 

 
NOVI PLAN 
ZA 2011. G. 

0 1 2 3 4 5 6 
 
 

  RAZDJEL 1. OPĆINSKO 
VIJEĆE I URED 

NAČELNIKA 

   

       

  
 

  
GLAVA 1.  
OPĆINSKO VIJEĆE 

  

 
 

 
 

3 

 
 

 

RASHODI 

 
 

222.000,00 

 
 

-8.000,00 

 
 

214.000,00 



 320 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
207.000,00 

 
-8.000,00 

 
199.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
207.000,00 

 
-8.000,00 

 
199.000,00 

 
1 

 
329111 

 
0111 

 
Naknada članovima Vijeća  

 
40.000,00 

 
-5.000,00 

 
35.000,00 

 
2 

 
32912 

 
0111 

 
Naknada zamjenika Načelnika 

 
38.000,00 

 
0,00 

 
38.000,00 

 
3 

 
32913 

 
0111 

Naknada predsjednika i 
potpredsjednika Vijeća 

 
44.000,00 

 
+7.000,00 

 
51.000,00 

 
4 

 
32911 

 
0111 

 
Naknada za rad povjerenstava 

 
35.000,00 

 
0,00 

 
35.000,00 

 
5 

 
32931 

 
0112 

 
Reprezentacija 

 
50.000,00 

 
-10.000,00 

 
40.000,00 

  
38 

  
Ostali rashodi 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

  
385 

  
Izvanredni rashodi 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
6 

 
38511 

 
0112 

Nepredviđeni rashodi do visine 
proračunske pričuve 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
222.000,00 

 
-8.000,00 

 
214.000,00 

       
 
 

   
GLAVA 2. ZAPOSLENICI U 
OPĆINI 

   

       
 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
114.000,00 

 
-6.000,00 

 
108.000,00 

 
 

 
31 

  
Rashodi za zaposlene 

 
58.000,00 

 
+2.000,00 

 
60.000,00 

 
7 

 
31219 

 
0112 

Ostali rashodi za zaposlene 
(nagrade) 

 
58.000,00 

 
+2.000,00 

 
60.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
56.000,00 

 
-8.000,00 

 
48.000,00 

 
 

 
321 

  
Naknade troškova zaposlenima 

 
56.000,00 

 
-8.000,00 

 
48.000,00 

 
8 

 
32111 

 
0112 

Službena putovanja (dnevnice, 
prijevoz i sl.) 

 
3.000,00 

 
-500,00 

 
2.500,00 

 
9 

 
32113 

 
0112 

Naknada za smeštaj na sl. putu 
u zemlji 

 
2.000,00 

 
+500,00 

 
2.500,00 

 
10 

 
32115 

 
0112 

Naknada za korištenje 
priv.automobila u sl. svrhe 

 
3.000,00 

 
0,00 

 
3.000,00 



 321 
 
 
 
 
 

  
 

11 
 

32121 
 

0112 
Naknada za prijevoz s posla 
i na posao 

 
45.000,00 

 
-5.000,00 

 
40.000,00 

 
12 

 
32131 

 
0112 

Seminari, savjetovanja i 
stručni ispiti 

 
3.000,00 

 
-3.000,00 

 
0,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 2. 

 
114.000,00 

 
-6.000,00 

 
108.000,00 

       
 
 

 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 1. 

 
336.000,00 

 
-14.000,00 

 
322.000,00 

       
 
 

   
RAZDJEL 2 FINANCIJSKI 

POSLOVI 

   

 
 

 
3 

  
RASHODI 

 
1.516.000,00 

 
+137.922,00 

 
1.653.922,00 

 
 

 
31 

  
Rashodi za zaposlene 

 
632.000,00 

 
-20.000,00 

 
612.000,00 

 
 

 
311 

  
Plaće 

 
530.000,00 

 
-20.000,00 

 
510.000,00 

 
13 

 
31111 

 
0112 Plaće za zaposlene 

 
530.000,00 

 
-20.000,00 

 
510.000,00 

 
14 

 
3132 

 
0112 

Doprinosi za zdravstveno 
osiguranje 

 
90.000,00 

 
0,00 

 
90.000,00 

 
15 

 
3133 

 
0112 

 
Doprinosi za zapošljavanje 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
862.000,00 

 
-51.078,00 

 
810.922,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
446.000,00 

 
-20.000,00 

 
426.000,00 

 
16 

 
32211 

 
0112 

 
Uredski materijal 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
17 

 
32212 

 
0112 

 
Literatura 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
18 

 
32214 

 
0112 

Materijal i sredstva za čišćenje i 
održavanje 

 
6.000,00 

 
-4.000,00 

 
2.000,00 

 
19 

 
32219 

 
0112 

Ostali materijal za potrebe 
redovnog poslovanja  

 
10.000,00 

 
-6.000,00 

 
4.000,00 

 
20 

 
32231 

 
0112 

Električna energija za posl. 
prostore 

 
50.000,00 

 
+15.000,00 

 
65.000,00 

 
21 

 
32231 

 
0112 

Elekrična energija za javnu 
rasvjetu 

 
210.000,00 

 
-20.000,00 

 
190.000,00 

 
22 

 
32234 

 
0112 

Motorni benzin za službeno 
vozilo i druge potrebe 

 
55.000,00 

 
0,00 

 
55.000,00 

 
23 

 
32242 

 
0112 

Materijal i dijelovi za tek.i 
inv.održ.post. i opreme 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 



 322 
 
 
 
 
 

  
 

24 
 

32251 
 
0112 

 
Sitan inventar 

 
10.000,00 

 
-5.000,00 

 
5.000,00 

 
25 

 
32252 

 
0112 

 
Auto gume 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
26 

 
32271 

 
0112 

Službena, radna i zaštitna odjeća 
i obuća 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

       
 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
341.000,00 

 
-90.700,00 

 
250.300,00 

 
27 

 
32311 

 
0112 

 
Usluge telefona i telefaxa 

 
35.000,00 

 
+2.000,00 

 
37.000,00 

 
28 

 
32313 

 
0112 

 
Poštarina 

 
20.000,00 

 
-10.000,00 

 
10.000,00 

 
29 

 
32322 

 
0112 

Usluge tekućeg i invest. 
održavanja postrojenja i opreme 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
30 

 
32323 

 
0112 

Usluge tekućeg i inv. održ. 
prijevoznih sredstava (službeno 
vozilo) 

 
20.000,00 

 
+10.000,00 

 
30.000,00 

 
30a 

 
32331 

 
0112 

Elektronski mediji 
HRT pretplata 

 
0,00 

 
+1.300,00 

 
1.300,00 

 
31 

 
32339 

 
0112 

 
Usluge promidžbe i informiranja 

 
40.000,00 

 
0,00 

 
40.000,00 

 
32 

 
32341 

 
0112 

 
Utrošena voda 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
33 

 
32395 

 
0112 

Usluge čišćenja uredskih 
prostorija 

 
25.000,00 

 
-15.000,00 

 
10.000,00 

 
34 

 
32379 

 
0112 

 
Ostale intelektualne usluge 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
35 

 
32379 

 
0112 

Intelektualne usluge 
Ugovori o djelu 

 
15.000,00 

 
-15.000,00 

 
0,00 

 
36 

 
32389 

 
0112 

 
Informatičke usluge 

 
20.000,00 

 
-14.000,00 

 
6.000,00 

 
37 

 
32391 

 
0112 

Grafičke i tiskarske  
usluge 

 
70.000,00 

 
-50.000,00 

 
20.000,00 

 
38 

 
32394 

 
0112 

Usluge pri registraciji 
prijevoznih sredstava (službeno 
vozilo) 

 
4.000,00 

 
0,00 

 
4.000,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
75.000,00 

 
+59.622,00 

 
134.622,00 

 
39 

 
32921 

 
0112 

Premije osiguranja prijevoznih 
sredstava (službeno vozilo) 

 
6.000,00 

 
-2.000,00 

 
4.000,00 

 
40 

 
32922 

 
0112 

Premija osiguranja ostale 
imovine 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 



 323 
 
 
 
 
 

  
 

41 
 

32923 
 
0112 

 
Premije osiguranja zaposlenih 

 
7.000,00 

 
-2.000,00 

 
5.000,00 

 
41a 

 
32941 

 
0112 

 
Tuzemne članarine 

 
0,00 

 
+3.000,00 

 
3.000,00 

 
42 

 
32990 

 
0112 

Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
60.000,00 

 
+622,00 

 
60.622,00 

 
42a 

 
329992 

 
0112 

Ostali nespomenuti rashodi 
IZBORI 

 
0,00 

 
+60.000,00 

 
60.000,00 

 
 

 
34 

  
Financijski rashodi 

 
20.000,00 

 
+8.000,00 

 
28.000,00 

 
 

 
343 

  
Ostali financijski rashodi 

 
20.000,00 

 
+8.000,00 

 
28.000,00 

 
43 

 
34312 

 
0112 

Bankarske usluge i usluge 
platnog prometa 

 
11.000,00 

 
0,00 

 
11.000,00 

 
44 

 
34333 

 
0112 

 
Zatezne kamate 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
45 

 
34349 

 
0112 

 
Ostali nespomenuti fin. izdaci 

 
7.000,00 

 
+8.000,00 

 
15.000,00 

 
 

 
38 

  
Ostali rashodi 

 
2.000,00 

 
+201.000,00 

 
203.000,00 

 
 

 
383 

  
Ostali rashodi 

 
2.000,00 

 
+201.000,00 

 
203.000,00 

 
46 

 
38341 

 
0112 

 
Ugovorne kazne i. naknade šteta 

 
2.000,00 

 
+21.000,00 

 
23.000,00 

 
46a 

 
38311 

 
0112 

Naknade za štete  
za  sušu 2011. 

 
0,00 

 
+180.000,00 

 
180.000,00 

 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
152.000,00 

 
-25.000,00 

 
127.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
152.000,00 

 
-25.000,00 

 
127.000,00 

 
 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
65.000,00 

 
-15.000,00 

 
50.000,00 

 
47 

 
42211 

 
0112 Komjuterska i informatička 

oprema 

 
15.000,00 

 
-5.000,00 

 
10.000,00 

 
48 

 
42231 

 
0620 

Oprema za ventilaciju i hlađenje  
Klima uređaji (10 kom.) za Kuće 
oproštaja 

 
30.000,00 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
49 

 
42239 

 
0560 

Ostala oprema za održavanje  
trimeri za košnju 

 
20.000,00 

 
-10.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
423 

  
Prijevozna sredstva 

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 



 324 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
4231 

  
Prijevozna sredstva u 
cestovnom prometu 

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 

 
50 

 
42311 

 
0112 

 
Službeno vozilo 

 
85.000,00 

 
-10.000,00 

 
75.000,00 

 
 

 
426 

  
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

 
51 

 
42621 

 
0112 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 

       
 
 

   
UKUPNO ZA RAZDJEL 2. 

 
1.668.000,00 

 
+112.922,00 

 
1.780.922,00 

       
 
 

   
RAZDJEL 3. KOMUNALNE 

DJELATNOSTI 
I PROSTORNO UREĐENJE 

   

 
                                         GLAVA 1. ODRŽAVANJE I GRADNJA 
                                         GRAĐEVINSKIH OBJEKATA 

 
 

   
OSTALI GRAĐEVINSKI 
OBJEKTI 

   

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
375.000,00 

 
0,00 

 
375.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
375.000,00 

 
0,00 

 
375.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju                                                           

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
52 

 
32241 

 
0112 

Materijal i dijelovi  za tek. i 
inv.odr. građ.objekata 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
 

 
323 

  
Rashodi za usluge 

 
370.000,00 

 
0,00 

 
370.000,00 

 
53 

 
32321 

 
0620 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održavanja zgrada i domovi MO 

1. dom B. Loza 
2. dom Budimci 
3. dom Poganovci 
4. dom Ostrošinci 
5. dom Kršinci 
6. dom Stipanovci 
7. općinska zgrada 

 
 

50.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
20.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
20.000,00 

 
 

0,00 
0,00 
0,00 

+2.000,00 
+1.000,00 
-3.000,00 

0,00 

 
 

50.000,00 
50.000,00 
50.000,00 
22.000,00 
51.000,00 
47.000,00 
20.000,00 

   Ukupno 290.000,00 0,00 290.000,00 



 325 
 
 
 
 
 

  
 

54 
 

32329 
 
0640 

 
Tekuće održavanje javne rasvjete 

 
80.000,00 

 
0,00 

 
80.000,00 

 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
 

 
4214 

 
 

 
Ostali građevinski objekti 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

 
55 

 
42147 

 
0640 

Adaptacija javne rasvjete 
Poganovci 
Adaptacija javne rasvjete 
Budimci 
Adaptacija javne rasvjete Bijela 
Loza 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

25.000,00 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

25.000,00 

 
 

 
3 

 
 

 
RASHODI 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

  
38 

 
Ostali rashodi 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

  
386 

  
Kapitalne pomoći – Našički 
vodovod 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

 
56 

 
38612 

 
0620 

Magistralni cjevovod “Markovac 
Našički – Razbojište” 
Kanalizacijski sustav - zadnja 
faza odvodnje naselja Podgorač 
Kanalizacijski sustav - odvodnja  
Razbojište-Stipanovci 
Projektna dokumentacija za 
vodoopskrbu (Kršinci,Ostrošinci, 
B. Loza, Budimci i Poganovci) 
Projektna dokumentacija za 
“pročistač Podgorač” 

 
300.000,00 

 
130.000,00 

 
100.000,00 

 
 

140.000,00 
 

100.000,00 

 
+300.000,00 

 
-130.000,00 

 
-100.000,00 

 
 

+80.000,00 
 

-100.000,00 

 
600.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

220.000,00 
 

0,00 
   Ukupno- Kapitalne pomoći 

trgovačkim društvima u 
javnom sektoru Našički 
vodovod 

 
770.000,00 

 
+50.000,00 

 
820.000,00 

  
4 

 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

 
140.000,00 

 
-70.000,00 

 
70.000,00 

 
 

 
42 

  
Rashodi za nabavu 
proizvedene dug. imovine 

 
140.000,00 

 
-70.000,00 

 
70.000,00 



 326 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
140.000,00 

 
-70.000,00 

 
70.000,00 

 
57 

 
42131 

 
0451 

Pristupna cesta općini s 
parkiralištem i nogostupom (II. 
faza) 

 
70.000,00 

 
0,00 

 
70.000,00 

 
58 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Razbojište 

 
50.000,00 

 
-50.000,00 

 
0,00 

 
59 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Podgorač (groblje) 

 
20.000,00 

 
-20.000,00 

 
0,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
1.370.000,00 

 
-20.000,00 

 
1.350.000,00 

       
 
 

  
GLAVA 2. OSTALE 
KOMUNALNE USLUGE  I 
ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
590.000,00 

 
+186.000,00 

 
776.000,00 

 
 

 
32 

  
Materijalni rashodi 

 
590.000,00 

 
+186.000,00 

 
776.000,00 

 
 

 
322 

  
Rashodi za materijal i energiju 

 
20.000,00 

 
+5.000,00 

 
25.000,00 

 
60 

 
32234 

 
0112 

Motorni benzin za održ.javnih 
površina 

 
20.000,00 

 
+5.000,00 

 
25.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
465.000,00 

 
+31.000,00 

 
496.000,00 

 
61 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održ. cesta – poljski putovi 

 
120.000,00 

 
0,00 

 
120.000,00 

 
62 

 
32329 

 
0451 

Usluge tekućeg i investicijskog 
održ.cesta 
- nerazvrstane ceste 

 
80.000,00 

 
0,00 

 
80.000,00 

 
63 

 
32344 

 
0560 Saniranje divljih deponija 

 
10.000,00 

 
+15.000,00 

 
25.000,00 

 
64 

 
32349 

 
0560 

Usluge čišćenja (zimsko čišćenje 
nerazvrstanih cesta)  

 
40.000,00 

 
0,00 

 
40.000,00 

 
65 

 
32349 

 
0560 

Ostale komunalne usluge – 
odvoz konfiskata 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
66 

 
32349 

 
0560 

Hortikulturalno uređenje 
općinskih naselja 

 
60.000,00 

 
0,00 

 
60.000,00 

 
67 

 
32349 

 
0560 

Ostale komunalne usluge 
Uklanjanje drveća sa groblja 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
68 

 
32375 

 
0490 Geodetsko - katastarske usluge 

 
85.000,00 

 
+16.000,00 

 
101.000,00 



 327 
 
 
 
 
 

  
 

68a 
 

32349 
 
0560 Ostale komunalne usluge 

 
0,00 

 
+10.000,00 

 
10.000,00 

 
69 

 
32375 

 
0490 

Sufinanciranje idejnog rješenja 
projekta 
Geoinformatizacija 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
70 

 
32379 

 
0490 

Procjena opasnosti i zaštite na 
radu 

 
10.000,00 

 
-10.000,00 

 
0,00 

 
 

 
329 

  
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
105.000,00 

 
+150.000,00 

 
255.000,00 

 
71 

 
32999 

 
0520 Naknada za uređenje voda 

 
20.000,00 

 
+150.000,00 

 
170.000,00 

 
72 

 
32999 

 
0560 Iskop bunara i septičkih jama na 

mrtvačnicama 

 
85.000,00 

 
0,00 

 
85.000,00 

  
4 

 
Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

 
205.000,00 

 
-70.000,00 

 
135.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu 
proizvedene dug. imovine 

 
40.000,00 

 
-30.000,00 

 
10.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
40.000,00 

 
-30.000,00 

 
10.000,00 

 
 73 

 
42139 

 
0560 

Prometni znakovi i druga oprema 
(rampe) za parkiralište i 
pristupnu cestu općini 

 
40.000,00 

 
-30.000,00 

 
10.000,00 

  
41 

 
Rashodi za dodatna ulaganja 
na nef. imovinu 

 
125.000,00 

 
0,00 

 
125.000,00 

  
412 

 
Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 

 
125.000,00 

 
0,00 

 
125.000,00 

 
74 

 
41261 

 
0620 Projektiranje II. faze pristupne 

ceste općini 

 
15.000,00 

 
0,00 

 
15.000,00 

 
75 

 
41261 

 
0620 Idejni i glavni projekt 

infrastrukture Poduzetničke zone 

 
110.000,00 

 
0,00 

 
110.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu 
proizvedene dugotrajne 
imovine 

 
40.000,00 

 
-40.000,00 

 
0,00 

 
 

 
422 

  
Postrojenja i oprema 

 
40.000,00 

 
-40.000,00 

 
0,00 

 
76 

 
42239 

 
0560 

 
Kante za otpad 

 
40.000,00 

 
-40.000,00 

 
0,00 



 328 
 
 
 
 
 

  
 
 

  
UKUPNO ZA GLAVU 2. 

 
795.000,00 

 
+116.000,00 

 
911.000,00 

       

                                        GLAVA 3. RAZVOJ POLJOPRIVREDNE 
                                        PROIZVODNJE 

  
3 

 
RASHODI 

 
160.000,00 

 
0,00 

 
160.000,00 

  
32 

  
Materijalni rashodi 

 
160.000,00 

 
0,00 

 
160.000,00 

 
 

 
323 

 
Rashodi za usluge 

 
150.000,00 

 
0,00 

 
150.000,00 

 
77 

 
32349 

 
0490 Umjetno osjemenjivanje u 

govedarstvu 

 
100.000,00 

 
0,00 

 
100.000,00 

 
78 

 
32349 

 
0490 

Subvencioniranje kamata u 
gospodarstvu 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

  
329 

 
Ostali nespomenuti rashodi 
poslovanja 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
79 

 
32999 

 
0490 

 
Obrana od tuče 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

 
80 

 
32999 

 
0490 

 
Analiza tla 

 
5.000,00 

 
0,00 

 
5.000,00 

    
UKUPNO ZA GLAVU 3 

 
160.000,00 

 
0,00 

 
160.000,00 

       
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 3. 

 
2.325.000,00 

 
+96.000,00 

 
2.421.000,00 

       
                                        
                                        RAZDJEL 4. PREDŠKOLSKI, DVD, UDRUGE GRAĐANA I POLITIČKE           
                                        STRANKE, VJERSKE ZAJEDNICE, SPORT, KULTURA, 
                                        OBRAZOVANJE,SOCIJALNA SKRB I SUBVENCIJE 
       
  

3 
 

RASHODI 
 

170.000,00 
 

0,00 
 

170.000,00 
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

170.000,00 
 

0,00 
 

170.000,00 
  

381 
 

Tekuće donacije 
 

170.000,00 
 

0,00 
 

170.000,00 
 
81 

 
38119 

 
0911 

Tekuće pomoći gradskom  
proračunu Grada Našica za 
usluge vrtića 

 
170.000,00 

 
0,00 

 
170.000,00 



 329 
 
 
 
 
 

  
  

3 
 

RASHODI 
 

180.000,00 
 

0,00 
 

180.000,00 
  

38 
 

Ostali rashodi 
 

180.000,00 
 

0,00 
 

180.000,00 
  

381 
 

Tekuće donacije 
 

180.000,00 
 

0,00 
 

180.000,00 
 
82 

 
38114 

 
0320 

Tekuće donacije vatrogasnim 
zajednicama i DVD-a općine 

 
180.000,00 

 
0,00 

 
180.000,00 

       
    

VJERSKE ZAJEDNICE 
   

  
3 

 
RASHODI 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

  
38 

 
Ostali rashodi 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

  
381 

 
Tekuće donacije 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
83 

 
38112 

 
0840 

Tekuće donacije vjerskim 
zajednicama 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

  
SPORT 

   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 

 
84 

 
38115 

 
0810 Tekuće donacije sportskim 

društvima 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 

       
   

UDRUGE GRAĐANA 
   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 

 
85 

 
38114 

 
0490 Tekuće donacije udrugama 

građana i političkim strankama 

 
50.000,00 

 
0,00 

 
50.000,00 



 330 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
105.000,00 

 
0,00 

 
105.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
105.000,00 

 
0,00 

 
105.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
93.000,00 

 
0,00 

 
93.000,00 

 
86 

 
 

 
38114 

 
0820 Tekuće donacije ostalim 

udrugama građana 

1.   HKD “Podgoračani”   
      Podgorač 
2. HKD “Gibarac” 

Poganovci 
3. XXI. Smotra folklora 

“Oj, jesenske duge noći” 
4. Obilježavanje Dana 

Općine Podgorač 
5. Podgoračke ljetne noći 
6. Radio Našice d.o.o. 

Našice 
7. “Uskrsni stol u 

Podgoraču” 

 
 
 

7.000,00 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

7.000,00 
 

30.000,00 
 

34.000,00 
 

5.000,00 

 
 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 
 

0,00 

 
 
 

7.000,00 
 

5.000,00 
 

5.000,00 
 

7.000,00 
 

30.000,00 
 

34.000,00 
 

5.000,00 
   Ukupno: 93.000,00 0,00 93.000,00 

 
 

 
381 

  
Tekuće donacije 

 
12.000,00 

 
0,00 

 
12.000,00 

 
87 

 
38114 

 
0820 

Tekuće donacije LD Vepar 
Podgorač 

 
4.000,00 

 
0,00 

 
4.000,00 

 
88 

 
38114 

 
0820 

Tekuće donacije LD Jastreb 
Ostrošinci 

 
4.000,00 

 
0,00 

 
4.000,00 

 
89 

 
38114 

 
0820 

Tekuće donacije LD Fazan 
Budimci 

 
4.000,00 

 
0,00 

 
4.000,00 

       
   

CIVILNA ZAŠTITA 
   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
22.000,00 

 
+10.000,00 

 
32.000,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
22.000,00 

 
+10.000,00 

 
32.000,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
22.000,00 

 
+10.000,00 

 
32.000,00 

 
90 

 
38119 

 
0860 

Procjena ugroženosti i Plan 
zaštite i spašavanja 

 
5.000,00 

 
-5.000,00 

 
0,00 

 
91 

 
38119 

 
0860 

Hrvatska gorska služba 
spašavanja 

 
2.000,00 

 
0,00 

 
2.000,00 



 331 
 
 
 
 
 

  
 
92 

 
38119 

 
0860 

Stožer zaštite i spašavanja  
Općine Podgorač 

 
10.000,00 

 
+15.000,00 

 
25.000,00 

93 38119 860 Postrojbe civilne zaštite 5.000,00 0,00 5.000,00 
   

 CRVENI KRIŽ 
   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
15.000,00 

 
+1.0780,00 

 
16.078,00 

 
 

 
38 

 
Ostali rashodi 

 
15.000,00 

 
+1.078,00 

 
16.078,00 

 
 

 
381 

 
Tekuće donacije 

 
15.000,00 

 
+1.078,00 

 
16.078,00 

 
94 

 
38119 

 
0860 Tekuće donacije Crveni križ 

Našice 

 
15.000,00 

 
+1.078,00 

 
16.078,00 

       
   

SOCIJALNA SKRB 
   

 
 

 
3 

 
RASHODI 

 
262.000,00 

 
+35.000,00 

 
297.000,00 

  
37 

 
Naknade građanima i 
kućanstvima na temelju 
osiguranja 

 
262.000,00 

 
+35.000,00 

 
297.000,00 

  
371 

 Naknade građanima i 
kućanstvima  

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
95 

 
37122 

 
1090 

Ortopedske sprave, pomagala i  
ost. med. oprema 

 
10.000,00 

 
0,00 

 
10.000,00 

 
 

 
372 

 Naknade građanima i 
kućanstvima iz proračuna 

 
252.000,00 

 
+35.000,00 

 
287.000,00 

 
96 

 
37212 

 
1070 

 
Pomoć obiteljima i kućanstvima 

 
140.000,00 

 
0,00 

 
140.000,00 

 
97 

 
37215 

 
1090 

 
Stipendije 

 
72.000,00 

 
0,00 

 
72.000,00 

 
98 

 
37217 

 
1090 

 
Naknade za novorođenčad 

 
40.000,00 

 
0,00 

 
40.000,00 

 
98a 

 
37221 

 
1090 

 
Sufinanciranje cijene prijevoza 

 
0,00 

 
+35.000,00 

 
35.000,00 

       
 
 

  
UKUPNO ZA RAZDJEL 4. 

 
994.000,00 

 
+46.078,00 

 
1.040.078,00 

       
 
 

  
SVEUKUPNO PRORAČUN 

 
5.323.000,00 

 
+241.000,00 

 
5.564.000,00 

 



 332 
 
 
 
 
 

  
Članak   4. 

 
  Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač", a primjenjuje se od 01. siječnja  2011. godine. 
 
 
 
 
Klasa : 400-06/11-01/04 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                 PREDSJEDNIK  

           OPĆINSKOG VIJEĆA : 
             Zvonko Ladnjak, v. r. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 333 
 
 
 
 
 

  

PLAN RAZVOJNIH PROGRAMA OPĆINE PODGORAČ  
ZA RAZDOBLJE OD 2011. DO 2013. GODINE 

 
 

Pozi
cija 

Klasif. 
Ekon. 

Klasif. 
Funk. 

 
NAZIV POZICIJE 

PLAN ZA 
2011. G. 

Projekcija 
za 2012. g. 

Projekcija za 
2013. g. 

0 1 2 3 4 5 6 
       
 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
127.000,00 

 
162.000,00 

 
162.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
127.000,00 

 
162.000,00 

 
162.000,00 

 
 

 
422 

 
Postrojenja i oprema 

 
50.000,00 

 
75.000,00 

 
75.000,00 

 
47 

 
42211 

 
0112 Kompjuterska i informatička 

oprema 

 
10.000,00 

 
15.000,00 

 
15.000,00 

 
48 

 
42231 

 
0620 

 
Ostala oprema 

 
30.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
49 

 
42239 

 
0560 

Ostala oprema za održavanje  
trimeri za košnju 

 
10.000,00 

 
40.000,00 

 
40.000,00 

 
 

 
423 

  
Prijevozna sredstva 

 
75.000,00 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
 

 
4231 

  
Prijevozna sredstva u 
cestovnom prometu 

 
75.000,00 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
50 

 
42311 

 
0112 

 
Službeno vozilo 

 
75.000,00 

 
85.000,00 

 
85.000,00 

 
 

 
426 

  
Nematerijalna proizvedena 
imovina 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
51 

 
42621 

 
0112 

 
Ulaganja u računalne programe 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

 
2.000,00 

       
 
 

   
UKUPNO ZA RAZDJEL 2. 

 
127.000,00 

 
162.000,00 

 
162.000,00 

       
 
 

 
4 

 RASHODI ZA NABAVU 
NEFINANCIJSKE IMOVINE 

 
85.000,00 

 
135.000,00 

 
185.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
85.000,00 

 
135.000,00 

 
185.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
85.000,00 

 
135.000,00 

 
185.000,00 



 334 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
4214 

 
 

 
Ostali građevinski objekti 

 
85.000,00 

 
135.000,00 

 
185.000,00 

 
55 

 
42144 

 
0640 

Ostali građevinski objekti 
Adaptacija javne rasvjete 
Poganovci 
Adaptacija. javne rasvjete 
Budimci 
Adaptacija javne rasvjete Bijela 
Loza 

 
 

30.000,00 
 

30.000,00 
 

25.000,00 

135.000,00 185.000,00 

  
3 

 
 

 
RASHODI 

 
820.000,00 

 
800.000,00 

 
800.000,00 

  
38 

 
Ostali rashodi 

 
820.000,00 

 
800.000,00 

 
800.000,00 

  
386 

  
Kapitalne pomoći – Našički 
vodovod 

 
820.000,00 

 
800.000,00 

 
800.000,00 

 
56 

 
38612 

 
0620 

Ostale kapitalne donacije 
Magistralni cjevovod “Markovac 
Našički – Razbojište” 
Kanalizacijski sustav - zadnja faza 
odvodnje naselja Podgorač 
Kanalizacijski sustav odvodnja  
Razbojište-Stipanovci 
Projektna dokumentacija za 
vodoopskrbu (Kršinci, Ostrošinci, 
Bijela Loza, Budimci) 
Projektna dokumentacija za 
“pročistač Podgorač” 

 
 

600.000,00 
 

0,00 
 

0,00 
 
 

220.000,00 
 

0,00 

800.000,00 800.000,00 

       
  

4 
 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

 
70.000,00 

 
210.000,00 

 
220.000,00 

 
 

 
42 

  
Rashodi za nabavu proizvedene 
dug. imovine 

 
70.000,00 

 
210.000,00 

 
220.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
70.000,00 

 
210.000,00 

 
220.000,00 

 
57 

 
42131 

 
0451 

Građevinski objekti – ostale ceste 
Pristupna cesta općini s 
parkiralištem i nogostupom (II 
faza) 

 
 

70.000,00 

210.000,00 220.000,00 

 
58 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Razbojište 

 
0,00 

 
0,00 

 
000 

 
59 

 
42131 

 
0451 

 
Nogostup Podgorač (groblje) 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 



 335 
 
 
 
 
 

  
 
 

   
Ukupno za Glavu 1. 

 
975.000,00 

 
1.145.000,00 

 
1.205.000,00 

       
  

4 
 

Rashodi za nabavu 
nefinancijske imovine 

 
135.000,00 

 
205.000,00 

 
205.000,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene 
dug. imovine 

 
10.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
 

 
421 

  
Građevinski objekti 

 
10.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
 

 
4213 

  
Ceste i slični građevinski objekti 

 
10.000,00 

 
20.000,00 

 
20.000,00 

 
  73 

 
42139 

 
0560 

Ceste i nogostupi 
Prometni znakovi i druga oprema 
(rampe) za parkiralište i prilaznu 
cestu općini 

 
 

10.000,00 

20.000,00 
 

0,00 

20.000,00 
 

0,00 
 

  
41 

 
Rashodi za dodatna ulaganja na 
nef. imovinu 

 
125.000,00 

 
155.000,00 

 
155.000,00 

  
4126 

 
Dodatna ulaganja za ostalu 
nefinancijsku imovinu 

 
125.000,00 

 
155.000,00 

 
155.000,00 

 
 

74 

 
4126 

41261 

 
 
0620 

Ostala projektna dokumentacija 

Projektiranje II faze pristupne 
ceste općini 

 
 
 

15.000,00 

 
155.000,00 

 
155.000,00 

 
75 

 
41261 

 
0620 Idejni i glavni projekt 

infrastrukture Poduzetničke zone 

 
110.000,00 

 
0,00 

 
0,00 

 
 

 
42 

 Rashodi za nabavu proizvedene 
dugotrajne imovine 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
30.000,00 

 
 

 
422 

  
 Ostala postrojenja i oprema 

 
0,00 

 
30.000,00 

 
30.000,00 

 
76 

4223 
42239 

 
0560 

Ostala oprema 
Kante za otpad 

 
0,00 

30.000,00 
0,00 

30.000,00 
0,00 

 
 

   
Ukupno za Glavu 2. 

 
135.000,00 

 
205.000,00 

 
205.000,00 

   
UKUPNO ZA RAZDJEL 3. 

 
1.110.000,00 

 
1.350.000,00 

 
1.410.000,00 

    
SVEUKUPNA KAPITALNA 
ULAGANJA 

 
1.237.000,00 

 
1.512.000,00 

 
1.572.000,00 

 



 336 
 
 
 
 
 

  
66. Na temelju članka 14. stavak 1. Zakona o proračunu (''Narodne novine'', broj 

87/08.) i članka 35. Statuta Općine Podgorač (''Službeni glasnik Općine Podgorač'', broj 
4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i 
j e l o j e 
 
 
 

O D L U K U 
 

o izvršavanju Proračuna Općine Podgorač za 2012. godinu 
 
 
 

I.  UVODNE ODREDBE 
 

Članak 1. 
 

Ovom se Odlukom uređuje struktura prihoda i primitaka te rashoda i izdataka 
Proračuna Općine Podgorač za 2012. godinu (u daljnjem tekstu: Proračun), njegovo 
izvršavanje, opseg zaduživanja i jamstava Općine Podgorač, upravljanje dugom te 
financijskom i nefinancijskom imovinom, prava i obveze korisnika proračunskih sredstava, 
ovlasti Općinskog načelnika Općine Podgorač (u daljnjem tekstu: Općinski načelnik) u 
izvršavanju Proračuna te druga pitanja u vezi s izvršavanjem Proračuna. 
 
 

Članak 2. 
 

U Proračunu se planiraju svi prihodi i primici te rashodi i izdaci koje sukladno 
pozitivnim propisima ostvaruje Općina Podgorač. 
 
 

Članak 3. 
 

Stvarna naplata prihoda nije ograničena procjenom prihoda u Proračunu, a 
iznosi rashoda i izdataka utvrđeni u Proračunu smatraju se maksimalnim iznosima. 
 
 
 

II. IZVRŠAVANJE PRORAČUNA 
 
 

Članak 4. 
 

U postupku izvršavanja Proračuna primjenjuju se odredbe Zakona o proračunu 
i ove Odluke. 



 337 
 
 
 
 
 

  
Članak 5. 

 
Naredbodavatelj i odgovorna osoba za izvršenje Proračuna u cjelini je Općinski 

načelnik.  
Za uporabu raspoređenih sredstava osiguranih u Proračunu u pojedinim 

razdjelima odgovorni su rukovoditelji korisnika. 
 
 

Članak 6. 
 

Rashodi Proračuna koji nisu analitički razrađeni, kojima nije određen krajnji 
korisnik u Posebnom dijelu Proračuna, Programu javnih potreba ili drugom aktu Općinskog 
vijeća Općine Podgorač (u daljnjem tekstu: Općinsko vijeće), izvršavati će se temeljem 
Odluke Općinskog načelnika.  
 
 

Članak 7. 
 
 Sredstva Proračuna osiguravaju se proračunskim korisnicima koji su u 
posebnom dijelu Proračuna određeni za nositelje sredstava po pojedinim pozicijama.  
 Proračunska sredstva koristiti će se samo za namjene utvrđene u Proračunu i do 
visine utvrđene u njegovom Posebnom dijelu. 
 Proračunski korisnici mogu preuzeti obveze na teret Proračuna samo do visine 
i za namjene utvrđene u Posebnom dijelu Proračuna. 
 
 

Članak 8. 
 
 Proračun se izvršava u pravilu ravnomjerno mjesečno, odnosno u skladu s 
njegovim likvidnim mogućnostima i mjesečnim financijskim planovima proračunskih 
korisnika. 
 Korisnik Proračuna na temelju iznosa predviđenih Proračunom obvezan je 
izraditi financijski plan po mjesecima za cijelu godinu, u skladu s planiranim dospijećem 
obveza. 
 Ako aktivnosti i projekti za koje su sredstva osigurana u Proračunu tekuće 
godine nisu izvršeni do visine utvrđene Proračunom, mogu se u toj visini izvršavati u 
slijedećoj proračunskoj godini do visine koja omogućava realizaciju projekta u cijelosti. 
 Iznimno, zbog neusklađenosti priljeva sredstava u Proračun s odljevom 
sredstava, Općinski načelnik i Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu (u daljnjem 
tekstu: Upravni odjel) mogu izmijeniti dinamiku doznake sredstava korisnicima. 
 
 

Članak 9. 
 

Korisnici proračunskih sredstava mogu plaćati samo izvršene isporuke ili 
isporučene usluge. 



 338 
 
 
 
 
 

  
Plaćanje predujmom moguće je samo iznimno, uz prethodnu suglasnost 

Općinskog načelnika. 
 
 

Članak 10. 
 

Proračunski korisnici mogu sklapati ugovore o nabavi roba, obavljanju usluga i 
ustupanju radova u visini sredstava odobrenih Proračunom, u skladu s godišnjim planom 
nabave i Zakonom o javnoj nabavi. 

 
 

Članak 11. 
 

Ukoliko se prihodi Proračuna ne naplaćuju u planiranim iznosima i planiranoj 
dinamici tijekom godine, prednost u podmirenju izdataka imati će sredstva za plaće 
zaposlenih. 
 
 
 

III. ISPLATE SREDSTAVA IZ PRORAČUNA 
 

 
Članak 12. 

 
Svaki rashod i izdatak iz Proračuna mora se temeljiti na vjerodostojnoj 

knjigovodstvenoj ispravi kojom se dokazuje obveza plaćanja. 
 
 
 

IV. URAVNOTEŽENJE PRORAČUNA I PRERASPODJELA  
SREDSTAVA PRORAČUNA 

 
 

Članak 13. 
 
 Ako tijekom godine dođe do neusklađenosti planiranih prihoda, primitaka, 
rashoda i izdataka Proračuna, Općinski načelnik će predložiti Općinskom vijeću donošenje 
izmjena i dopuna Proračuna. 
 Iznimno, ako se preraspodjela ne izvrši u skladu sa stavkom 1. ovog članka, 
Općinski načelnik može na zahtjev proračunskih korisnika odobriti preraspodjelu sredstava 
unutar pojedinih razdjela ili između razdjela, te između Računa prihoda i rashoda i Računa 
financiranja, najviše do 5% rashoda i izdataka na proračunskoj stavci koja se umanjuje. 
 O izvršenoj preraspodjeli Općinski načelnik izvijestiti će Općinsko vijeće na 
prvoj narednoj sjednici Općinskog vijeća. 
 
 



 339 
 
 
 
 
 

  
V. PRORAČUNSKA ZALIHA 

 
 

Članak 14. 
 

Neraspoređeni dio prihoda čini proračunsku zalihu koja se raspoređuje i koristi 
za nepredviđene i nedovoljno predviđene potrebe. 

O korištenju sredstava proračunske zalihe odlučuje Općinski načelnik. 
 
 
 

VI. UPRAVLJANJE IMOVINOM 
 
 

Članak 15. 
 
 Novčanim sredstvima na žiro - računu Proračuna upravlja Općinski načelnik. 
 Novčana sredstva Proračuna mogu se oročiti kod poslovnih banaka, poštujući 
načela sigurnosti, likvidnosti i isplativosti ulaganja. 
 Novčana sredstva mogu se oročiti samo s povratom do 31. prosinca 2012. 
godine. 
 
 

Članak 16. 
 

Ukoliko prihodi – primici budu pogrešno uplaćeni ili naplaćeni u iznosu većem 
od iznosa iz rješenja odnosno terećenja, pogrešno ili više naplaćeni iznos vratit će se 
uplatiteljima ili pripadajućim proračunima jedinica lokalne (regionalne) samouprave, odnosno 
državnom proračunu.  
 
 
 

VII. UPRAVLJANJE NEFINANCIJSKOM 
DUGOTRAJNOM IMOVINOM  

 
 

Članak 17. 
 
 Nefinancijskom dugotrajnom imovinom Općine Podgorač upravlja Općinski 
načelnik. 
 Upravljanje imovinom iz stavka 1. ovoga članka podrazumijeva njezino 
korištenje, održavanje i davanje u zakup. 
 
 
 
 



 340 
 
 
 
 
 

  
VIII. ZADUŽIVANJE I DAVANJE JAMSTAVA 

 
 

Članak 18. 
 

Općina Podgorač može se zadužiti samo za investiciju koja se financira iz 
Proračuna i koju potvrdi Općinsko vijeće, uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske, a na 
prijedlog ministra financija. 

Ugovor o zaduživanju sklapa Općinski načelnik na osnovi donesenog 
Proračuna, uz suglasnost Vlade Republike Hrvatske i prethodno mišljenje Ministarstva 
financija. 
 
 
 

IX. NADZOR PRORAČUNSKIH KORISNIKA 
 

 
Članak 19. 

 
Nadzor nad korištenjem sredstava i izvršavanjem Proračuna obavlja Općinski 

načelnik putem tijela koje odredi. 
 
 
 

X. ZAVRŠNE ODREDBE 
 

 
Članak 20. 

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u ''Službenom glasniku 

Općine Podgorač'', a primjenjuje se od 01. siječnja 2012. godine. 
 
 
 
Klasa : 400-06/11-01/07 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011.  
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r. 



 341 
 
 
 
 
 

  
67. Na temelju članka 17. stavak 1. Odluke o kriterijima, načinu i postupku za 

dodjelu javnih priznanja Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 1/10.) i 
članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16.sjednici od 15.prosinca 2011.godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli javnih priznanja Općine Podgorač 
 
 

I. 
 

Dodjeljuju se javno priznanje "Počasni građanin Općine Podgorač" za 
zasluge u promicanju i napretku Općine Podgorač slijedećim osobama: 
 

- prof.dr.sc. Ivo Josipović iz Zagreba, Predsjednik RH. 
 
 

Dodjeljuju se javna priznanja "Zahvalnica Općine Podgorač" za zasluge u 
promicanju kulture na području Općine Podgorač slijedećim osobama: 
 

- Višnja Huzjak iz Zagreba, 
- Silvija Lučevnjak iz Našica i 
- Damir Varga iz Podgorača. 

 
 

Dodjeljuju se javna priznanja "Zahvalnica Općine Podgorač" za zasluge u 
promicanju humanitarnog djelovanja na području Općine Podgorač slijedećim osobama: 
 

- Antun Mlinarić iz Podgorača, 
- Danica Krajner iz Stipanovaca, 
- Nada Lovošević iz Stipanovaca, 
- Zvonko Flajšer iz Stipanovaca, 
- Đuro Kezerle iz Kršinaca,  
- Zlatko Šalamun iz Budimaca i 
- Stanislav Varga iz Podgorača. 

 
 
 

II. 
 

Javna priznanja iz točke I. ove Odluke uručiti će se dobitnicima na svečanoj 
sjednici, povodom Dana Općine Podgorač.  



 342 
 
 
 
 
 

  
III. 

 
Javna priznanja uručiti će Općinski načelnik ili predsjednik Općinskog vijeća. 

 
 
 

IV. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 061-01/11-01/04 
Urbroj : 2149/04-02/11-03 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
 
 

 PREDSJEDNIK 
      OPĆINSKOG VIJEĆA: 
          Zvonko Ladnjak, v. r.  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 343 
 
 
 
 
 

  
68. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.) i članka 21. Odluke o dodjeli stipendije Općine Podgorač studentima 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/04. i 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač 
na 16. sjednici od 15. prosinca 2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli stipendije Općine Podgorač za studijsku 2011. / 2012. godinu 
 
 

I. 
 

Stipendija Općine Podgorač za studijsku 2011. / 2012. godinu u iznosu od 
600,00 kuna mjesečno dodjeljuje se slijedećim studentima s područja Općine Podgorač: 
 

1. Kristianu Pavić iz Podgorača, K. Tomislava 43, studentu I. godine 
Elektrotehničkog fakulteta u Osijeku, 

2. Tonki Novaković iz Stipanovaca, J. J. Strossmayera 38, studentici I. godine 
Ekonomskog fakulteta u Osijeku, 

3. Marku Vračarić iz Podgorača, M. Gupca 6 A, studentu I. godine Strojarskog 
fakulteta u Zagrebu, 

4. Milici Radonić iz Bijele Loze, P. Pejačevića 72, studentici V. godine 
Učiteljskog fakulteta u Osijeku, 

5. Ivanu Varga iz Razbojišta, Braće Radića 34, studentu V. godine 
Elektrotehničkog fakulteta u Osijeku, 

6. Jasmini Kapetan iz Stipanovaca, Braće Radića 60, studentici II. godine 
Veterinarskog fakulteta u Zagrebu, 

7. Ireni Mijatović iz Budimaca, B. J. Jelačića 242, studentici IV. godine 
Učiteljskog fakulteta u Osijeku, 

8. Željku Oskomić iz Budimaca, A. Starčevića 30, studentu IV. godine 
Medicinskog fakulteta u Osijeku,  

9. Svetlani Bulat iz Poganovaca, Osječka 66, studentici II. godine Filozofskog 
fakulteta u Osijeku, 

10. Tei Štefančić iz Kršinaca, Braće Radića 45, studentici IV. godine Ekonomskog 
fakulteta u Osijeku. 

  
 

II. 
 

Studenti iz točke I. ove Odluke dužni su s davateljem stipendije zaključiti 
ugovor o korištenju stipendije, kojim će se regulirati međusobna prava i obveze davatelja i 
korisnika stipendije, najkasnije do 31. prosinca 2011. godine. 



 344 
 
 
 
 
 

  
III. 

 
Ugovor iz točke II. ove Odluke u ime Općine Podgorač zaključit će Općinski 

načelnik Općine Podgorač.  
 
 

IV. 
 

Za izvršenje ove Odluke zadužuje se Upravni odjel za općinsku samoupravu i 
upravu. 
 
 
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa: 604-02/11-01/02 
Urbroj: 2149/04-02/11-09 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 

PREDSJEDNIK  
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
          Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 345 
 
 
 
 
 

  
69. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 
2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za izvođenje geodetskih radova 
u Poduzetničkoj zoni "Podgorač" 

 
I. 

 
Za izvođenje geodetskih radova u Poduzetničkoj zoni "Podgorač" prihvaća se 

ponuda Ureda ovlaštenog inženjera geodezije "Ivica Mikičić" Našice, Pejačevićev trg 2.  
 
 

II. 
 

Ponuditelj iz točke I. ove Odluke ponudio je cijenu od 25.200,00 kuna bez 
PDV-a (slovima: dvadesetpettisućadvjestokuna).  
 
 

III. 
 

Ured ovlaštenog inženjera geodezije "Ivica Mikičić" Našice, dužan je u roku 
od 15 dana od primitka ove Odluke zaključiti Ugovor sa Općinom Podgorač. 
 
 

IV. 
 

Za potpisivanje Ugovora u ime Općine Podgorač ovlašćuje se Goran Đanić, 
Općinski načelnik Općine Podgorač.  
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
Klasa : 936-01/11-01/01 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r.  



 346 
 
 
 
 
 

  
70. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 
2011. godine, d o n i j e l o j e  
 
 
 

O D L U K U 
 

o prihvaćanju ponude za iskop bunara i septičkih jama na mrtvačnicama 
 

 
I. 

 
Za iskop bunara i septičkih jama na mrtvačnicama prihvaća se ponuda tvrtke 

"Građevinar" Našice, V. Nazora 88.  
 

II. 
 

Ponuditelj iz točke I. ove Odluke ponudio je cijenu od 67.714,00 kuna bez 
PDV-a (slovima: šesdesetsedamtisućasedamstočetrnaestkuna).  
 

III. 
 

Građevinar Našice, V. Nazora 88, dužan je u roku od 15 dana od primitka ove 
Odluke zaključiti Ugovor sa Općinom Podgorač. 
 

IV. 
 

Za potpisivanje Ugovora u ime Općine Podgorač ovlašćuje se Goran Đanić, 
Općinski načelnik Općine Podgorač.  
 

V. 
 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljena u "Službenom 
glasniku Općine Podgorač". 
 
 
Klasa : 361-01/11-01/06 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 

PREDSJEDNIK 
     OPĆINSKOG VIJEĆA: 
         Zvonko Ladnjak, v. r.  



 347 
 
 
 
 
 

  
71. Na temelju članka 35. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.), Općinsko vijeće Općine Podgorač na 16. sjednici od 15. prosinca 
2011. godine, d o n i j e l o j e 
 
 
 
 

 
Z A K L J U Č A K 

 
 
 
 

1. Usvaja se Informacija o stanju sigurnosti na ozemlju Općine Podgorač za 
mjesec srpanj, kolovoz i rujan 2011. godine. 

 
2. Ovaj Zaključak biti će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač".  

 
 
 
 
Klasa : 210-01/11-01/05 
Urbroj : 2149/04-02/11-02 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 
 
 

 PREDSJEDNIK 
      OPĆINSKOG VIJEĆA: 
          Zvonko Ladnjak, v. r. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 348 
 
 
 
 
 

  
38. Na temelju članka 13. stavak 1. Zakona o javnoj nabavi ("Narodne novine", 

broj 110/07. i 125/08.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 
Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i 
 
 
 
 

I Z M J E N E I  D O P U N E 
 

PLANA NABAVE ZA 2011. GODINU 
 

 
Članak 1. 

 
U Planu nabave za 2011. godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 

1/11.) (u daljnjem tekstu: Plan), članak 4. mijenja se i glasi: 
 

"Procijenjena vrijednost ukupnih nabava u 2011. godini utvrđuje se u iznosu od 
1.422.752,00 kuna, od čega za nabavu roba 467.475,00 kuna, za nabavu usluga 337.395,00 
kuna i za nabavu radova 617.882,00 kuna. 

Tablica Izmjena i dopuna Plana nabave za 2011. godinu sastavni je dio ovog 
Plana." 
 
 

Članak 2. 
 

Ostale odredbe Plana nabave za 2011. godinu ostaju i dalje na snazi.  
 
 

Članak 3. 
 

Ove Izmjene i dopune Plana nabave stupaju na snagu danom donošenja i biti će 
objavljene u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 
 
 
 
Klasa : 400-08/11-01/02  
Urbroj : 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 15. prosinca 2011. 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
        Goran Đanić, v. r.



 349 
 
 
 
 
 

  

TABLICA IZMJENA I DOPUNA PLANA NABAVE ZA 2011. GODINU 
 

 
 

Red. 
br. 

 
 

Opis predmeta nabave 

 
 

CPV 

 
 

Vrsta nabave 

 
 

Vrsta postupka 

 
 

Zakonska osnova 

Oznaka 
pozicije u 

Proračunu 
za 2011. 
godinu 

Procijenjena 
vrijednost 

nabave  
(bez PDV-a)   

 
kn 

Planirana 
vrijednost 

nabave  
(s PDV-om) 

 
kn 

1. Adaptacija i uređenje 
poljskih puteva 

14212000-0 NAB 83 OTV P Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

32329 97.560,00 120.000,00 

 
 

2. 

Adaptacija i uređenje 
općinske zgrade i Društvenih 
domova – B. Loza, Budimci, 

Poganovci, Ostrošinci, 
Kršinci, Stipanovci 

 
 

45262700-8 

 
 

NAB 83 

 
 

OTV P 

 
Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

 
 

32321 

 
 

235.772,00 

 
 

290.000,00 

3. Opskrba električnom 
energijom 

40100000-3 NAB 81 OTV P Članak 13. stavak 7. i 
članak 129. stavak 1. 

32231 207.315,00 255.000,00 

4. Adaptacija javne rasvjete – 
Poganovci, Budimci, B. Loza 

45316100-6 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 42147 69.105,00 
 

85.000,00 

 
5. 

Izgradnje pristupne ceste 
općini s parkiralištem i 
nogostupom (II faza) 

 
45233120-6 

 
NAB 83 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42131 

 
56.910,00 

 
70.000,00 

 
6. 

Adaptacija i rekonstrukcija 
nogostupa-Razbojište i 

Podgorač (groblje) 

 
45233161-5 

 
NAB 83 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42131 

 
0,00 

 
0,00 

7. Reprezentacija (prehrambeni 
proizvodi i piće) 

15000000-8 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32931 32.520,00 40.000,00 



 350 
 
 
 
 
 

  
8. Seminari, savjetovanja i 

stručni ispiti 
80422200-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32131 0,00 0,00   

9. Uredski materijal 22800000-8 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32211 24.390,00 30.000,00 
10. Literatura 22210000-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32212 8.130,00 10.000,00 

11. Materijal i sredstva za 
čišćenje i održavanje 

24513000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32214 1.626,00 2.000,00 

12. Službena, radna i zaštitna 
odjeća i obuća 

18110000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32271 8.130,00 10.000,00 

13. Ostali materijal za potrebe 
redovnog poslovanja 

29331100-9 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32219 3.252,00 4.000,00 

14. Motorni benzin 23111000-8 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32234 65.040,00 80.000,00 
15. Auto gume 25111000-2 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32252 4.065,00 5.000,00 
16. Usluge telefona, telefaksa 64210000-1 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32311 30.081,00 37.000,00 
17. Poštanske usluge 64110000-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32313 8.130,00 10.000,00 
18. Usluge tekućeg i invest. 

održavanja postroj. i opreme 
50000000-5 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32322 24.390,00 30.000,00 

19. Usluge tekućeg i inv. održ. 
prijevoznih sredstava 

50112000-3 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32323 24.390,00 30.000,00 

20. Usluge promidžbe i 
informiranja (oglašavanja) 

74410000-6 NAB 82  IU Članak 129. stavak 2. 32339 32.520,00 40.000,00 

21. Pitka voda 41110000-3 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 32341 1.626,00 2.000,00 
22. Usluge čišćenja uredskih 

prostorija 
74750000-1 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32395 8.130,00 10.000,00 

23. Računovodstvene i 
knjigovodstvene usluge 

74121000-3 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32379 48.780,00 60.000,00 

24. Održavanje računalnog 
sustava 

50312000-5 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32389 4.878,00 6.000,00 



 351 
 
 
 
 
 

  
25. Grafičke i tiskarske usluge 78000000-7 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32391 16.260,00 20.000,00 

 
26. 

Usluge tehničkog pregleda 
(registracije) prijevoznih 

sredstava 

 
74313120-3 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
32394 

 
3.252,00 

 
4.000,00 

27. Usluge osiguranja 
prijevoznih sredstava 

66337100-2 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32921 3.252,00 4.000,00 

28. Usluge osiguranja ostale 
imovine 

66336200-6 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32922 1.626,00 2.000,00 

29. Usluge osiguranja zaposlenih 66331100-0 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32923 4.065,00 5.000,00 
30. Usluge banaka 66110000- 4 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 34312 8.943,00 11.000,00 
31. Kompjuterska i informatička 

oprema 
30200000-1 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42211 8.130,00 10.000,00 

32. Oprema za ventilaciju i 
hlađenje (klima uređaji) 

29231200-9 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42231 24.390,00 30.000,00 

33. Trimeri i kosilice za košnju 29331100-9 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42239 8.130,00 10.000,00 
34. Službeno vozilo 34112000-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42311 60.975,00 75.000,00 
35. Računalni programi 302410000-0 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42621 1.626,00 2.000,00 
36. Usluge sanacije divljih 

deponija 
90122124-3 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32344 20.325,00 25.000,00 

37. Usluge odvoza konfiskata 7740000- 4 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32349 4.065,00 5.000,00 
38. Hortikulturalno uređenje 

općinskih naselja 
45112710-5 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32349 48.780,00 60.000,00 

39. Uklanjanje drveća sa groblja 45112714-3 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32349 40.650,00 50.000,00 
40. Geodetsko – katastarske 

usluge 
74275000-7 NAB 82 IU Članak 129. stavak 2. 32375 82.113,00 101.000,00 

41. Iskop bunara i septičkih jama 
na mrtvačnicama 

45262220-9 NAB 83 IU Članak 129. stavak 2. 32999 69.105,00 85.000,00 



 352 
 
 
 
 
 

  
 

42. 
Prometni znakovi i druga 

oprema – parkiralište i 
pristupna cesta općini 

 
28527420-2 

 
NAB 81 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
42139 

 
8.130,00 

 
10.000,00 

 
43. 

Usluge projektiranja – 
pristupna cesta općini 

 (II. faza) 

 
74232250-1 

 
NAB 82 

 
IU 

 
Članak 129. stavak 2. 

 
41261 

 
12.195,00 

 
15.000,00 

44. Kante za otpad 28213700-5 NAB 81 IU Članak 129. stavak 2. 42239 0,00 0,00 
 

UKUPNO: 
 

 
1.422.752,00 

 
1.750.000,00 

 
   

       Napomena br. 1      NAB 81 –  robe 
                         NAB 82 – usluge 
                      NAB 83 – radovi 
 
        Napomena br. 2   OTV P – otvoreni postupak  
           OGR P – ograničeni postupak  
            IU   - izravno ugovaranje  
           PP – pregovarački postupak  
                  bez prethodne objave 
 

NAB 81 467.475,00 
NAB 82 337.395,00 
NAB 83 617.882,00 
ukupno 1.422.752,00 



 353 
 
 
 
 
 

  
39. Na temelju članka 16. Pravilnika o proračunskom računovodstvu i računskom 

planu ("Narodne novine", broj 114/10. i 31/11.) i članka 55. Statuta Općine Podgorač 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o 
s i 
 

R J E Š E N J E 
 

o osnivanju i imenovanju Povjerenstva za popis imovine, potraživanja 
i obveza Proračuna Općine Podgorač za 2011. godinu 

 
I. 

 
Osniva se Povjerenstvo za popis imovine, potraživanja i obveza Proračuna 

Općine Podgorač za 2011. godinu, koje se sastoji od predsjednika i 2 člana. 
 

II. 
 

Za članove Povjerenstva imenuju se: 
 

1) Anica Mesić, ispred tvrtke "Cito" d.o.o. Đakovo, za predsjednika, 
2) Milorad Beronja, član Općinskog vijeća Općine Podgorač i  
3) Ivanka Balentić, Administrativna tajnica u Upravnom odjelu za općinsku 

samoupravu i upravu, za članove. 
 

III. 
 

Zadatak Povjerenstva je da sa stanjem na dan 31. prosinca 2011. godine obavi 
popis potrošnog materijala i sitnog inventara, stanje stvari i opreme, potraživanja i obveze 
Općine Podgorač.  

O obavljenom popisu obvezuju se sačiniti zapisnik.  
 

IV. 
 

Rok za izvršenje zadatka iz točke III. ovog Rješenja je najkasnije 15. siječnja 
2012. godine.  
 

V. 
 

Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i biti će objavljeno u 
"Službenom glasniku Općine Podgorač".  
 
Klasa: 406-07/11-01/01 
Urbroj: 2149/04-01/11-01 
Podgorač, 05. prosinca 2011. 

OPĆINSKI NAČELNIK: 
        Goran Đanić, v. r.  



 354 
 
 
 
 
 

  
40. Na temelju članka 207. Zakona o vodama ("Narodne novine", broj 153/09.) i 

članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 4/09.), 
Općinski načelnik Općine Podgorač d o n o s i  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 

 
 
 

1. Daje se prethodna suglasnost Našičkom vodovodu d.o.o. Našice, Vinogradska 
3 na Odluku o cijeni vodnih usluga, sukladno tekstu prijedloga te Odluke br. 
397-11-1 od 26.09.2011. godine. 

 
2. Ovaj Zaključak bit će objavljen u "Službenom glasniku Općine Podgorač". 

 
 
 
 
Klasa : 363-01/11-01/25 
Urbroj : 2149/04-01/11-02 
Podgorač, 11. listopada 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 OPĆINSKI NAČELNIK:  
          Goran Đanić, v. r.  

 
 
 
 
 
 
 
 



 355 
 
 
 
 
 

  
41. Na temelju članka 55. Statuta Općine Podgorač ("Službeni glasnik Općine 

Podgorač", broj 4/09.), članka 6. Odluke o dodjeli stipendije Općine Podgorač studentima 
("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 3/04. i 4/09.) i Zaključka Općinskog vijeća Općine 
Podgorač o broju korisnika i visini stipendije Općine Podgorač za studijsku 2011. / 2012. 
godinu ("Službeni glasnik Općine Podgorač", broj 5/11.), Općinski načelnik Općine Podgorač 
d o n o s i  
 
 
 
 
 

Z A K L J U Č A K 
 
 
 
 

1. Pokreće se postupak dodjele stipendija Općine Podgorač za studijsku 2011. 
/ 2012. godinu. 

2. Postupak dodjele stipendija iz točke 1. ovog Zaključka provesti će se putem 
Javnog natječaja.  

3. Postupak pripreme i provedbe Javnog natječaja povjerava se Povjerenstvu 
za dodjelu stipendija Općine Podgorač.  

4. Ovaj Zaključak će se objaviti u "Službenom glasniku Općine Podgorač".  
 
 
 
 
Klasa : 604-02/11-01/02 
Urbroj : 2149/04-01/11-03 
Podgorač, 21. listopada 2011. 
 
 
 
 
 
 
 
 

OPĆINSKI NAČELNIK:  
         Goran Đanić, v. r.  

 
 
 
 

 



 356 
 
 
 
 
 

  
02. Na temelju članka 206. stavak 5. Zakona o vodama („Narodne novine“ broj 

153/09.) i članka 37. st. 1. Društvenog ugovora od 15.12.2001. uprava /direktor/ Našičkog 
vodovoda d.o.o. Našice, Vinogradska 3 (u daljnjem tekstu "isporučitelj vodne usluge")  
donosi 
 

ODLUKU O CIJENI VODNIH USLUGA 
 
 

I 
 

Ovom se Odlukom određuju vrste vodnih usluga koje se pružaju na vodoopskrbnom  
području i području aglomeracije, visinu cijene (tarifa vodne usluge), način obračuna i 
plaćanja usluge i iskaz javnih davanja koja se obračunavaju i naplaćuju uz cijenu usluge. 
 

II 
 

Na vodoopskrbnom području isporučitelja vodne usluge koje čine područje grada Našica,  te 
općine  Podgorač, Donja Motičina i Feričanci pružaju se vodne usluge javne vodoopskrbe. 
 
Na području aglomeracije isporučitelja vodne usluge koje čine područje grada Našica, te 
općine Podgorač pružaju se vodne usluge javne odvodnje sa uslugom pročišćavanja otpadnih 
voda u I. stupnju, s izuzetkom pojedinih naselja u kojima se pruža usluga samo javne 
odvodnje. 
 

III 
 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u stambenim prostorima, prostorima vjerskih zajednica i 
prostorima registriranih udruga građana /udruga fizičkih osoba/ određuje se kako slijedi: 
 
1 fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga (javna vodoopskrba 13,64 kn/mj. + 

skupljanje otpadnih voda 8,10 kn/mj. + pročišćavanje otpadnih voda 9,82 kn/mj.) 
31,56 

kn/mj 
2. osnovna cijena vodne usluge javne vodoopskrbe (varijabilna) 5,09 kn/m3 

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna) 2,45 kn/m3 

4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda 
(varijabilna- primjenjuje se samo tamo gdje se usluga pruža) 1,30 kn/m3 

5. cijena vodne usluge javne vodoopskrbe koju plaćaju socijalno 
ugroženi građani za količinu isporučene vode nužne za osnovne 
potrebe kućanstva (primjenjuje se samo tamo gdje se usluga 
pruža i to u količini do 70 litara dnevno po članu kućanstva) 3,05 kn/m3 

 
 

Tarifa vodnih usluga za korisnike u poslovnim prostorima određuje se kako slijedi: 
 

1. fiksni dio osnovne cijene vodnih usluga (javna vodoopskrba 28,56 kn/mj. + 
skupljanje otpadnih voda 17,04 kn/mj. + pročišćavanje otpadnih voda 20,64 kn/mj.) 

66,24 
kn/mj 

2. osnovna cijena vodne uslugejavne vodoopskrbe (varijabilna) 12,45 kn/m3 

3. osnovna cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda 
(varijabilna) 5,85 kn/m3 



 357 
 
 
 
 
 

  
4. osnovna cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda 

(varijabilna - primjenjuje se samo tamo gdje se usluga pruža) 3,14 kn/m3 

 
 

IV 
 

Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe cijena vodne usluge javne vodoopskrbe 
obračunava se prema isporučenoj količini vode očitanoj na glavnom vodomjeru mjesečno. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne vodoopskrbe u zajedničkim prostorijama zgrade sa više 
posebnih dijelova nekretnine – cijena vodne usluge obračunava se tako da se cijena utvrđena 
prema stavku 1. ove točke, obračunava srazmjerno prema broju članova kućanstva, osim ako 
međuvlasničkim ugovorom nije drukčije uređeno. 
 

V 
 

Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji imaju i koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene vode, neovisno o tom jesu li ili nisu priključeni na komunalne vodne građevine 
javne vodoopskrbe, cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge 
pročišćavanja otpadnih voda) se naplaćuje prema količini (prostornom metru) ispuštene 
otpadne vode izmjerenoj na mjeraču protoka mjesečno. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, a priključeni su na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe - 
cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda) se naplaćuje prema točki IV ove Odluke. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje iz stavka 1. i 2. ove točke kojima je Pravilnikom o 
obračunavanju i plaćanju naknade za zaštitu voda („Narodne novine“ broj 83/2010.) propisan 
fiksni gubitak – isti će se primijeniti na količine obračunate prema stavku 1. odnosno 2. ove 
točke. 
 
Korisnicima vodnih usluga javne odvodnje koji nemaju ili ne koriste ispravan mjerač protoka 
ispuštene otpadne vode, niti su priključeni na komunalne vodne građevine javne vodoopskrbe 
- cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (i cijena vodne usluge pročišćavanja otpadnih 
voda) se naplaćuje prema broju članova kućanstva i određuje se kako slijedi: 
 
1. cijena vodne usluge skupljanja otpadnih voda (varijabilna)  4,10 kn/čl. 
2. cijena vodne usluga pročišćavanja otpadnih voda (varijabilna - 

samo tamo gdje se ta usluga pruža) - kn/čl. 
 

VI 
 

Količina vode nužne za osnovne potrebe kućanstva iznosi 70 litara/dnevno/po članu 
kućanstva, sve sukladno standardu Svjetske zdravstvene organizacije (WHO) u kojem se 
ova količina iskazuje u litrama/dnevno/per capita. 



 358 
 
 
 
 
 

  
Pod kućanstvom se podrazumijevaju sve fizičke osobe koje dijele isti stambeni prostor. 
 
Pod socijalno ugroženim građanima smatraju se osobe koje svojim aktom utvrdi jedinica 
lokalne samouprave. 
 

VII 
 

Uz cijenu vodnih usluga iskazuju se zasebno porez na dodanu vrijednost, naknada za 
korištenje voda, naknada za zaštitu voda i naknada za razvoj, sukladno posebnim propisima.  
 

 

VIII 
 

Ova Odluka je donesena uz prethodnu suglasnost gradonačelnika grada Našica od 11. 
listopada 2011. KLASA: 363-01/11-01/74 URBROJ: 2149/01-02-11-02 načelnika općine 
Podgorač od 11. listopada 2011. KLASA: 363-01/11-01/25 URBROJ: 2149/04-01/11-02 
načelnika općine Donja Motičina od 11. listopada 2011. KLASA: 325-01/11-01/06 URBROJ: 
2149/05-04-11-01 načelnika općine Feričanci od ______________ 
/____________KLASA____/________URBROJ _______/__________. 
 
Ova Odluka se dostavlja Vijeću za vodne usluge u roku do 5 dana po ishođenju prethodnih 
suglasnosti iz stavka 1. ove točke.  
 

IX 
 

Ova Odluka se objavljuje na internet stranici grada Našica, te općina Podgorač, Donja 
Motičina i Feričanci - te na oglasnoj ploči isporučitelja vodne usluge - ista ima biti javno 
dostupna u sve vrijeme njezinog važenja. 
 

X 
 

Ova Odluka stupa na snagu s danom objave na oglasnoj ploči isporučitelja vodne usluge.                                                                                                
 
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o cijeni vodnih usluga broj 397-11 od 
09. lipnja 2011. godine.     
  
Broj: 397-11-1 
U Našicama, 13. listopada 2011. 
 

Direktor:                                                                                                                               
                                                                                                       Oto Dudjak, dipl.oec., v. r.    
                                                    
Ova odluka Objavljena je na oglasnoj ploči isporučitelja vodne usluge dana 13.10.2011. te je 
stupila na snagu toga dana.                                        
 

                                                                                                    Direktor: 
                                                                                                      Oto Dudjak, dipl.oec., v. r. 



 359 
 
 
 
 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Izdaje: Općina Podgorač – Glavni i odgovorni urednik: Jurica Požega, dipl. iur. – Redakcija i 
uprava: Upravni odjel za općinsku samoupravu i upravu, Trg P. Pejačevića 2, Tel/Fax: 
031/698-014, www.podgorac.hr, e-mail: opcinapodgorac@podgorac.hr Cijena pojedinog 
broja je 10,00 kn, a godišnja pretplata 100,00 kn. Pretplata se vrši uplatom na žiro – račun 
broj: 2500009-1834000005 (Proračun Općine Podgorač) s pozivom na broj 67 7706 – OIB 
pravne osobe ili 68 7706 – OIB fizičke osobe sa naznakom "za Službeni glasnik Općine 
Podgorač". 
 


